
Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 201392 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

PORTARIA Nº 99, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013

Resultado do Credenciamento de Entidades
Sem Fins Lucrativos No âmbito do Pro-
grama Cisternas

A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME - MDS, através da
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL - SESAN, no âmbito do Programa Temático - 2069:
Segurança Alimentar Nutricional, Ação - 11V1 E 8948: Acesso a
água para o consumo na zona rural e Acesso a água para produção de
alimentos, em conformidade com a Lei nº. 12.873 de 24 de outubro
de 2013 torna público o resultado CREDENCIAMENTO DE EN-
TIDADES SEM FINS LUCRATIVOS NO ÂMBITO DO PROGRA-
MA CISTERNAS, conforme critérios estabelecidos na Portaria MDS
nº 99, de 20 de novembro de 2013, que se encontra disponível no
sitio eletrônico: http://www.mds.gov.br/segurancaalimentar/programa-
cisternas/saiba-mais/credenciamento-1.

CARLOS CLEBER SOUSA SOARES
Presidente da Comissão

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA

DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL

PORTARIA No- 276, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013

O Diretor de Metrologia Legal do Instituto Nacional de Me-
trologia, Qualidade e Tecnologia - Inmetro, no exercício da delegação
de competência outorgada pelo Senhor Presidente do Inmetro, através
da Portaria Inmetro nº 257, de 12 de novembro de 1991, conferindo-

Ministério do Desenvolvimento, Indústria
e Comércio Exterior

.

lhe as atribuiçãos dispostas no subitem 4.1, alínea "g", da regu-
lamentação metrológica aprovada pela Resolução n.º 11, de 12 de
outubro de 1988, do Conmetro,

De acordo com o Regulamento Técnico Metrológico para
instrumentos de pesagem não automáticos, aprovado pela Portaria
Inmetro nº 236/1994; e,

Considerando os elementos constantes do processo Inmetro
nº 52600.008241/2013, apresentados por Mettler-Toledo Indústria e
Comércio Ltda., resolve:

Aprovar o de modelo IND 780, de dispositivo indicador para
instrumento de pesagem, eletrônico, digital, classe de exatidão II,
marca METTLER TOLEDO, e condições de aprovação especificadas
na íntegra da portaria.

A íntegra da portaria encontra-se disponível no sítio do In-
metro: http://www.inmetro.gov.br/pam/

LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS

PORTARIA Nº 461, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DA
ZONA FRANCA DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que lhe autoriza a Resolução N.º 390, de 31 de agosto
de 2001, do Conselho de Administração da SUFRAMA, em seu Art.
2º, Parágrafo Primeiro e os termos do Parecer Técnico de Análise N.º
35/2013 - SPR/CGPRI/COAPI, resolve:

Art. 1° APROVAR o projeto técnico-econômico simplificado
de IMPLANTAÇÃO da empresa NOVA TERRA CONSTRUÇÕES
LTDA., na Zona Franca de Manaus, na forma do Parecer Técnico de
Análise N.º 35/2013 - SPR/CGPRI/COAPI, para a prestação de ser-
viços de TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO
PERIGOSOS e LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS,
habilitando-a a pleitear área no Distrito Industrial Mal. Castello Bran-
co.

Art. 2º - DETERMINAR, sob pena de suspensão ou can-
celamento do projeto, sem prejuízo da aplicação de outras comi-
nações legais cabíveis:

I - o atendimento das exigências da Política Nacional do
Meio Ambiente, conforme disciplina a Legislação no âmbito Federal,
Estadual e Municipal;

II - a manutenção do cadastro atualizado na SUFRAMA, de
acordo com as normas em vigor; e

III - o cumprimento das Normas Técnicas do Distrito In-
dustrial Marechal Castello Branco.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

THOMAZ AFONSO QUEIROZ NOGUEIRA

PORTARIA Nº 462, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DA
ZONA FRANCA DE MANAUS, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no art.14, da Resolução n.º 203, de 10 de
dezembro de 2012, e os termos do Parecer Técnico nº 143/2013 -
SPR/CGAPI/COPIN, resolve:

Art. 1º. AUTORIZAR o adicional de cotas de importação de
insumos no valor de US$ 4,894,486.2 (quatro milhões, oitocentos e
noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis dólares norte-
americanos e dois centavos), correspondente a 30% da cota do 3º ano
do produto BATERIA PARA TELEFONE CELULAR - código SU-
FRAMA nº 0636, aprovado por meio da Resolução nº 0019 de
17/03/2006, emitida em nome da empresa UNICOBA DA AMA-
ZÔNIA LTDA., com inscrição Suframa nº 20.1006.01-4.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

THOMAZ AFONSO QUEIROZ NOGUEIRA

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 292, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos
I e II, do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto na Lei 10.891,
de 09 de julho de 2004, Decreto n° 5.342, de 14 de janeiro de 2005, na Portaria 164, de 06 de outubro
de 2011 e na Resolução 35, de 06 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1° Contemplar os 866 (oitocentos e oitenta e seis) atletas de modalidades que não fazem
parte dos programas olímpicos e paraolímpicos aprovados no âmbito do Programa Bolsa Atleta, re-
lacionados no Anexo Único desta Portaria, sendo:

a)409 (quatrocentos e nove) habilitados na Categoria Nacional; e
b)457 (quatrocentos e cinqüenta e sete) habilitados na Categoria Internacional.
Art. 2° Os atletas contemplados deverão assinar e encaminhar o Termo de Adesão conforme

estabelecidos nos subitens 6.3 do Edital n° 4, de 19 de Julho de 2013, publicado na Seção 3, do Diário
Oficial da União de 22 de Julho de 2013.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALDO REBELO

ANEXO ÚNICO
MODALIDADES QUE NÃO FAZEM PARTE DOS PROGRAMAS OLÍMPICO E PARAOLÍMPICO

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANAS
EVENTOS MUNDIAIS

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDA-
DE

S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

1 34149/2013 DANIELA TANAKA
F U RTA D O

0 0 2 . 11 6 . 7 1 2 - 5 8 K A R AT E Principal Individual 1º

2 33247/2013 DOUGLAS SANTOS
BROSE

057.861.929-62 K A R AT E Principal Individual 2º

3 33520/2013 GUSTAVO CASADO DE
MELO

380.967.048-00 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 2º

4 34022/2013 MARCEL RUSCHEL
STURMER

0 11 . 4 2 8 . 0 6 0 - 6 5 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 2º

5 34106/2013 HUGO TETSUO YAMA-
GUCHI

903.742.662-04 K A R AT E Principal Individual 3º

6 34101/2013 THIAGO GOMES GON-
C A LV E S

097.487.557-03 K A R AT E Principal Individual 3º

7 33835/2013 AMANDA DAUDT 837.519.470-00 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

8 33419/2013 ARIANY DA SILVA
DORNELLES

023.179.540-85 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

9 33204/2013 BRUNA CUNHA 013.752.950-39 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

10 33425/2013 EMILY DANDARA RO-
DRIGUES BIBIANO

018.213.300-13 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

11 33802/2013 GABRIELA PLENTZ
BOLOGNESI

018.240.630-08 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

12 33504/2013 HELENA BRASIL TER-
RES

023.422.990-01 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

13 33219/2013 JULIA DA SILVA BAL-
THAZAR

018.506.510-43 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

14 33227/2013 JULIA ZARDO ROSA 037.412.250-45 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

15 33249/2013 LISANDRA MOURE
D U A RT E

012.651.730-44 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

16 33767/2013 MARCELLE GUIMA-
RAES SILVA

0 3 0 . 3 11 . 4 5 0 - 9 7 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

17 33368/2013 RAFAELLA GOI PERE-
RIRA

005.050.090-21 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

18 33184/2013 TALITHA DIETRICH
HAAS

024.858.540-17 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Coletivo 3º

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANAS

EVENTOS PAN-AMERICANOS

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDADE S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

19 33992/2013 MARCELO ANTONIO
S U A RT Z

366.587.018-65 BOLICHE Principal Individual 1º

20 34123/2013 BEATRIZ JANINI 367.894.978-97 K A R AT E Principal Individual 2º
21 33960/2013 THAISA SERAFINI 0 0 6 . 11 2 . 2 6 0 - 2 2 SQUASH Principal Individual 2º
22 33849/2013 ROSELI COSTA DOS

S A N TO S
042.823.938-23 BOLICHE Principal Individual 3º

23 33892/2013 JEAN MONNE ME-
DRADO

366.203.798-00 K A R AT E Principal Individual 3º

24 33255/2013 LUCELIA DE CARVA-
LHO RIBEIRO

844.213.391-72 K A R AT E Principal Individual 3º

25 34015/2013 VALERIA KUMIZAKI 227.648.028-97 K A R AT E Principal Individual 3º
26 33183/2013 WELLINGTON RO-

DRIGUES BARBOSA
027.331.201-40 K A R AT E Principal Individual 3º

27 34026/2013 ALINE EVELYN VIEI-
RA DE SOUSA

971.487.251-00 SQUASH Principal Individual 3º

28 33472/2013 ANTONIO JOSE CH-
RISTOVAM JUNIOR

213.276.248-18 SQUASH Principal Individual 3º

29 33817/2013 MANOEL FERNADES
GOIS PEREIRA

315.823.088-70 SQUASH Principal Individual 3º

30 33179/2013 RONIVALDO DA SIL-
VA DUARTE

121.636.257-29 SQUASH Principal Individual 3º

31 33915/2013 SHIRLEI CRISTINA
PONTES

603.388.061-72 SQUASH Principal Individual 3º

32 34203/2013 TATIANA DAMASIO
BORGES

301.670.828-09 SQUASH Principal Individual 3º

33 33282/2013 VINICIUS LEAO RO-
DRIGUES

0 11 . 5 0 9 . 8 8 0 - 1 0 SQUASH Principal Individual 3º

34 33398/2013 DANILO CARVALHO
C O RT E

019.584.201-40 K A R AT E Intermediária Individual 1º

35 33252/2013 ALBERTO DA CON-
CEICAO AZEVEDO

035.277.291-35 K A R AT E Intermediária Individual 2º

36 33181/2013 NAYARA OLIVEIRA
GABRIEL

041.575.341-40 K A R AT E Intermediária Individual 2º

37 33448/2013 GIOVANNA PAOLA
AMBROZI PEREIRA

446.913.128-89 SQUASH Intermediária Individual 3º

38 33251/2013 GIOVANNA VEIGA
DE ALMEIDA

063.030.966-38 SQUASH Intermediária Individual 3º

39 33342/2013 JOAO FREDERICO
SOUZA DE PAULA

700.381.864-70 K A R AT E Iniciante Individual 2º

Ministério do Esporte
.



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 93ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANAS
EVENTOS SUL-AMERICANO

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDADE S U B C AT E G O R I A
ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

40 34141/2013 MAURICIO BIZERRA
MACIEL

779.460.065-00 BOLICHE Principal Individual 1º

41 33928/2013 JEANIS CRISTINA
COLZANI

041.892.559-39 K A R AT E Principal Individual 1º

42 33201/2013 NATALIA RIBEIRO
HILARIO BROZULAT-

TO

367.599.928-90 K A R AT E Principal Individual 1º

43 34267/2013 ROGERIO EMERICK 061.267.699-45 K A R AT E Principal Individual 1º
44 33427/2013 FELIPE AUGUSTO

WERLE
058.121.759-42 PAT I N A C A O

A RT I S T I C A
Principal Individual 1º

45 33429/2013 GABRIELLE MORAES
PIRES VIEIRA

366.402.598-93 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 1º

46 33409/2013 JULIANA SOUZA DE
ALMEIDA

380.146.698-19 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 1º

47 33258/2013 STELLA HELLER DE
M AT TO S

079.139.479-42 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 1º

48 33920/2013 JULIANO MORAES
DE OLIVEIRA

082.833.647-40 BOLICHE Principal Individual 2º

49 33507/2013 RENAN ZOGHAIB
FERREIRA

3 3 6 . 5 8 6 . 9 5 8 - 11 BOLICHE Principal Individual 2º

50 33979/2013 ROBERTA CAMARGO
RODRIGUES

392.457.238-01 BOLICHE Principal Individual 2º

51 34087/2013 STEPHANIE MIGLIO-
RE DUBBIO MARTINS

353.894.378-88 BOLICHE Principal Individual 2º

52 33593/2013 ERICA CARLA CAS-
TRO DOS SANTOS

369.625.098-80 K A R AT E Principal Individual 2º

53 33918/2013 CESAR ALEXANDRE
SILVA RIVAS GOMES

447.206.008-67 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 2º

54 33514/2013 FRANCYS ROSSETO
ZANON

044.979.399-01 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 2º

55 33329/2013 TATIANA CORTEZE
AMEIXEIRO

418.266.408-60 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 2º

56 33523/2013 MARCIO ANTONIO
Vi e i r a

375.614.727-49 BOLICHE Principal Individual 3º

57 33993/2013 MARIZETE SCHEER 568.768.231-72 BOLICHE Principal Individual 3º
58 33438/2013 FELIPE GONZAGA

C AVA L C A N T I
082.133.579-06 PAT I N A C A O

A RT I S T I C A
Principal Individual 3º

59 33421/2013 LEANDRO LUZZI 065.191.029-38 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Principal Individual 3º

60 3 3 7 11 / 2 0 1 3 ARTHUR AUGUSTO
FRANCISCAO DE ME-

NEZES

097.009.829-47 K A R AT E Intermediária Individual 1º

61 33686/2013 BRUNA POLITO TEI-
XEIRA

421.986.068-10 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 1º

62 33512/2013 RAFAELA FREITAS
MONTEIRO

417.934.708-39 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 1º

63 33647/2013 TATIANA JARDIM
MERINO DA GRACA

456.079.198-89 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 1º

64 33248/2013 PEDRO VEIGA DE
ALMEIDA

063.030.816-06 SQUASH Intermediária Individual 1º

65 33346/2013 RENATA FURLETTI
NUNES BARROS RE-

GO

093.959.046-82 SQUASH Intermediária Individual 1º

66 33775/2013 ANA BEATRIZ MO-
RAIS DE TOLEDO

171.798.447-99 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 2º

67 33369/2013 MARIANA CARDOSO
MIAZAKI

430.215.888-32 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 2º

68 33330/2013 RAFAELA SAMBAD
DE CAPRIO

447.129.738-46 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 2º

69 33336/2013 VIVIAN MARTINEZ
MENDES MOREIRA

430.434.758-60 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Intermediária Individual 2º

70 33629/2013 BRUNO SOARES COS-
TA

129.225.426-29 BOLICHE Intermediária Individual 3º

71 33172/2013 BRENO MATEUS DE
SOUZA TEIXEIRA

035.025.613-62 K A R AT E Intermediária Individual 3º

72 33257/2013 ERIC HENRIQUE
BARBOSA BRAGA

1 3 9 . 8 0 9 . 11 7 - 0 5 K A R AT E Intermediária Individual 3º

73 33309/2013 LETICIA DA SILVEI-
RA BRITO

0 9 5 . 8 5 7 . 6 4 9 - 11 K A R AT E Intermediária Individual 3º

74 33570/2013 NICOLE HELENA YO-
NAMINE MOTA

421.601.098-94 K A R AT E Intermediária Individual 3º

75 33310/2013 KELVINY STEFERSON
LUIZ SILVA

122.256.516-12 K A R AT E Intermediária Individual 3º

76 33554/2013 EDUARDO YOSHIHI-
RO OUE

333.592.288-39 K A R AT E Iniciante Individual 2º

77 33482/2013 PEDRO FACURY GO-
MES

126.788.936-50 SQUASH Iniciante Individual 2º

78 3 3 3 11 / 2 0 1 3 GABRIEL PEREIRA
S TA N K U N A S

441.824.698-36 K A R AT E Iniciante Individual 3º

79 33571/2013 NOELLE PRAXEDES
FELIPE

402.890.598-28 K A R AT E Iniciante Individual 3º

80 33186/2013 STEPHANI TREVISAN
DE LIMA

392.660.358-58 K A R AT E Iniciante Individual 3º

81 33203/2013 VICTOR MARIANO
HOJO

422.967.608-56 K A R AT E Iniciante Individual 3º

CATEGORIA NACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANA
EVENTOS NACIONAIS

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDA-
DE

S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

82 33561/2013 CELSO RICARDO
CORDEIRO DE AZE-

VEDO

076.737.868-77 BOLICHE Principal Individual 1º

83 33516/2013 IGOR PIZZOLI MO-
RAES VIEIRA

323.008.158-77 BOLICHE Principal Individual 1º

84 33944/2013 IJACQUELINE MA-
RIA SOARES COSTA

724.728.206-15 BOLICHE Principal Individual 1º

85 33605/2013 MARCELO HASIMO-
TO MALHEIRO

2 9 0 . 8 11 . 5 5 8 - 1 4 BOLICHE Principal Individual 1º

86 33473/2013 MARCO TULIO FER-
NANDES DE MIRAN-

DA

464.533.856-00 BOLICHE Principal Individual 1º

87 33634/2013 MAURO HITOCHI
S ATO

259.259.668-21 BOLICHE Principal Individual 1º

88 33832/2013 REINALDO KAZUO
TA N A K A

562.200.491-87 BOLICHE Principal Individual 1º

89 34028/2013 RODRIGO DO AM-
PARO REIS DAWAD-

JI

216.695.558-44 BOLICHE Principal Individual 1º

90 3 3 5 11 / 2 0 1 3 SANDRA DE OLI-
VEIRA MACIEL

544.109.676-49 BOLICHE Principal Individual 1º

91 33916/2013 WALTER JUNIOR
ASSIS COSTA

338.984.567-49 BOLICHE Principal Individual 1º

92 33553/2013 ALESSANDRA CARI-
BE MOURA

788.335.665-87 K A R AT E Principal Individual 1º

93 33338/2013 ALINE SOUZA DE
PA U L A

017.388.834-85 K A R AT E Principal Individual 1º

94 33488/2013 CARLOS EDUARDO
GONZAGA LOUREN-

CO

111 . 6 3 8 . 0 4 7 - 11 K A R AT E Principal Individual 1º

95 33383/2013 ENNIO CARLOS
CARDOSO DO NAS-

C I M E N TO

006.933.373-46 K A R AT E Principal Individual 1º

96 33578/2013 FERNANDO HIDEKI
HISATUGO JUNIOR

344.925.848-62 K A R AT E Principal Individual 1º

97 33729/2013 VICTOR YONAMINE
M O TA

406.608.158-42 K A R AT E Principal Individual 1º

98 33818/2013 DANIEL TEOFILO
SOARES MURTA

001.379.256-38 BOLICHE Principal Individual 2º

99 34097/2013 EDELI LUQUETI 1 0 0 . 6 11 . 2 5 8 - 8 1 BOLICHE Principal Individual 2º
100 33517/2013 FABIO GROSSI DE

ANDRADE
658.189.461-34 BOLICHE Principal Individual 2º

101 33863/2013 IN OK CHOI ELISA
KIM

022.531.938-10 BOLICHE Principal Individual 2º

102 34241/2013 MARILIA ARAUJO
FERREIRA

989.414.451-91 BOLICHE Principal Individual 2º

103 33521/2013 POLLYANNA GOMES
ARANTES

807.155.671-87 BOLICHE Principal Individual 2º

104 33508/2013 SARAH RAQUEL
GUTERMAN

267.064.401-59 BOLICHE Principal Individual 2º

105 34172/2013 TALITA EL KADRI 319.714.468-66 BOLICHE Principal Individual 2º
106 33725/2013 MARIANA CRISTINA

S I LVA
027.844.271-45 BOLICHE Principal Individual 2º

107 33356/2013 CHRISTIAN PONTES
TAVA R E S

137.008.447-19 K A R AT E Principal Individual 2º

108 33171/2013 KARLA REBECCA
DE SOUZA TEIXEI-

RA

035.025.583-02 K A R AT E Principal Individual 2º

109 33260/2013 LARISSA BRENDA
BARBOSA BRAGA

139.809.287-80 K A R AT E Principal Individual 2º

11 0 33391/2013 LAYRA CORREA 063.302.789-89 K A R AT E Principal Individual 2º
111 33225/2013 LUCIANO CHRIS-

TIAN NARDES
062.651.989-63 K A R AT E Principal Individual 2º

11 2 33982/2013 RAMON ROCHA DE
FERNANDES

072.766.334-89 K A R AT E Principal Individual 2º

11 3 33371/2013 THAINAN FOSCARI-
NI SCHOPCHAKI

044.529.959-26 K A R AT E Principal Individual 2º

11 4 33827/2013 ALEXANDRE DE
ALMEIDA MAR-

QUES

954.915.897-72 BOLICHE Principal Individual 3º

11 5 33598/2013 BRUNO CEZIMBRA
MELLO

678.046.675-15 BOLICHE Principal Individual 3º

11 6 33706/2013 FLAVIO DE ABREU
A LVA R E Z

415.364.797-72 BOLICHE Principal Individual 3º

11 7 33549/2013 LUCIA MARIA AC-
CIARIS PINTO VIEI-

RA

689.274.287-49 BOLICHE Principal Individual 3º

11 8 33637/2013 MARIO MARCIO RO-
DRIGUES TAVARES

314.422.427-87 BOLICHE Principal Individual 3º

11 9 33644/2013 ROGERIO HERCU-
LANO BULHOES DE

M AT TO S

540.446.937-49 BOLICHE Principal Individual 3º

120 34054/2013 SHEILA REGINA DE
ABREU

005.147.496-44 BOLICHE Principal Individual 3º

121 33839/2013 VANESSA DE AL-
MEIDA ANDRADE

BARROS

221.381.106-72 BOLICHE Principal Individual 3º

122 33515/2013 ALISSON BRUNO
SANTANA SOBRI-

NHO

039.158.191-07 K A R AT E Principal Individual 3º

123 33295/2013 ANDRE LUIZ PEREI-
RA BARROS

142.004.617-90 K A R AT E Principal Individual 3º

124 33703/2013 CAMILA CASARIN 417.926.148-02 K A R AT E Principal Individual 3º
125 3 4 11 0 / 2 0 1 3 CAMILLE SANTOS

RODRIGUES
023.472.801-98 K A R AT E Principal Individual 3º

126 33270/2013 GIOVANNA FEROL-
DI

044.501.719-85 K A R AT E Principal Individual 3º

127 33278/2013 LUCAS TADEU RO-
DRIGUES

364.888.698-33 K A R AT E Principal Individual 3º

128 34255/2013 MANUELA LAIS
KLOPPEL

051.454.469-42 K A R AT E Principal Individual 3º

129 33475/2013 PAMELA TAIS
GRIEBNER

078.618.689-58 K A R AT E Principal Individual 3º

130 33415/2013 RAYANE LOPES DA
SILVA SANTOS

0 3 1 . 4 1 3 . 7 11 - 4 8 K A R AT E Principal Individual 3º

131 33189/2013 RENATA CRISTINA
TREVISAN

331.141.238-99 K A R AT E Principal Individual 3º

132 33263/2013 VINICIUS REZENDE
FIGUEIRA

084.789.919-56 K A R AT E Principal Individual 3º

133 33339/2013 VINNICIUS SILVA
DE SOUZA

11 5 . 2 8 6 . 7 7 7 - 6 5 K A R AT E Principal Individual 3º

134 33364/2013 WILLIAMES SOUZA
S A N TO S

032.493.905-18 K A R AT E Principal Individual 3º

135 33518/2013 THIAGO FELICETTI
RESENDE AQUINO

077.144.476-13 BOLICHE Intermediária Individual 1º

136 33205/2013 BEATRIZ LICIO
GARCIA VILELA

374.049.728-92 K A R AT E Intermediária Individual 1º

137 33222/2013 Daniel Christian Nar-
des

091.597.299-96 K A R AT E Intermediária Individual 1º

138 34078/2013 DIEGO INACIO MA-
RINHO SOARES

11 0 . 2 6 5 . 4 8 4 - 11 K A R AT E Intermediária Individual 1º

139 33559/2013 LETYCIA DE OLI-
VEIRA PETRI

040.217.671-50 K A R AT E Intermediária Individual 1º

140 33196/2013 MATHEUS FELLIPE
OLIVEIRA GOMES

132.700.207-83 K A R AT E Intermediária Individual 1º

141 33293/2013 NATHALIA GABRIE-
LA MARIALVA SAU-

MA

150.339.367-43 K A R AT E Intermediária Individual 1º

142 33879/2013 BERNARDO DAHER
DE ABREU

11 5 . 3 3 7 . 0 5 6 - 5 8 BOLICHE Intermediária Individual 2º

143 33232/2013 ANA CAROLINA
TELLES VARELLA

136.486.787-79 K A R AT E Intermediária Individual 2º

144 33217/2013 BRENO ASSUNCAO
TANNUS DA ROCHA

397.974.398-52 K A R AT E Intermediária Individual 2º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 201394 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

145 33938/2013 GABRIELA DETONI
DE LIMA

449.322.328-61 K A R AT E Intermediária Individual 2º

146 33545/2013 GUILHERME
SCHUWARTEN CAR-

VALHO GIRELLI

442.020.978-07 K A R AT E Intermediária Individual 2º

147 33547/2013 JOAO AUGUSTO
SILVERIO PEREIRA

426.702.028-02 K A R AT E Intermediária Individual 2º

148 33633/2013 SABRINA DA SILVA
RODRIGUES

431.335.448-45 K A R AT E Intermediária Individual 2º

149 33223/2013 ANA CAROLINA DA
COSTA DA SILVA

081.058.459-03 K A R AT E Intermediária Individual 3º

150 33491/2013 BEATRIZ MARIA LI-
MA AVALOS

005.627.601-05 K A R AT E Intermediária Individual 3º

151 33573/2013 BRUNA PETEROSSI
M A RT I N S

432.414.268-82 K A R AT E Intermediária Individual 3º

152 33739/2013 CARLOS ALEXAN-
DRE MOREIRA DO-

MINGOS JUNIOR

027.733.260-59 K A R AT E Intermediária Individual 3º

153 34062/2013 GABRIEL HERINGER 1 0 1 . 0 11 . 7 3 9 - 4 6 K A R AT E Intermediária Individual 3º
154 33229/2013 GISLAINE GAMA

FERRO FERREIRA
084.209.289-76 K A R AT E Intermediária Individual 3º

155 33423/2013 IGOR PARIS 372.692.698-40 K A R AT E Intermediária Individual 3º
156 33458/2013 LOHANA RODRI-

GUES DE MORAES
167.028.707-60 K A R AT E Intermediária Individual 3º

157 33208/2013 LUCAS FERNANDES
DA COSTA

4 11 . 2 4 8 . 9 2 8 - 5 0 K A R AT E Intermediária Individual 3º

158 33165/2013 MATEUS JOSE HO-
KARI COUTO

11 7 . 8 5 0 . 3 7 6 - 3 3 K A R AT E Intermediária Individual 3º

159 33726/2013 CAIO CARVALHO
MAGNANI

437.510.498-86 SQUASH Intermediária Individual 3º

160 34043/2013 BRENO SALERNO
DE LOURENA

066.774.935-71 K A R AT E Iniciante Individual 1º

161 33188/2013 ELIAQUIM GUTTEM-
BERG PESSOA DE
OLIVEIRA JUNIOR

425.250.228-40 K A R AT E Iniciante Individual 1º

162 33416/2013 GABRIEL FELIX RO-
DRIGUES MARTINS

DOS SANTOS

057.448.501-55 K A R AT E Iniciante Individual 1º

163 33231/2013 JOAO VITOR DA
COSTA DA SILVA

081.058.449-23 K A R AT E Iniciante Individual 1º

164 33577/2013 MONIQUE SAORY
YONAMINE MOTA

421.600.158-06 K A R AT E Iniciante Individual 1º

165 33386/2013 SHAYENE RISTOW 088.761.839-14 K A R AT E Iniciante Individual 1º
166 33235/2013 THAYANA RESENDE

M A RT I N S
100.317.639-95 K A R AT E Iniciante Individual 1º

167 33796/2013 NATALIA SIQUEIRA
VA N A S S I

035.305.010-50 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Iniciante Individual 1º

168 33667/2013 CLEISSON SANTOS
CORREIA

363.348.548-10 K A R AT E Iniciante Individual 2º

169 34038/2013 DANILO JEFERSON
DE BRITO MELO

053.438.715-26 K A R AT E Iniciante Individual 2º

170 33197/2013 GUILHERME HIROI-
TI GOMES MIYA-

DAIRA

424.817.888-50 K A R AT E Iniciante Individual 2º

171 33212/2013 MARIA ELIZA FER-
REIRA DE SOUSA

NOBREGA

750.576.971-53 K A R AT E Iniciante Individual 2º

172 34031/2013 MAYARA TOMAZ
DE SOUZA

461.561.958-82 K A R AT E Iniciante Individual 2º

173 33200/2013 RAFAELA GONCAL-
VES MIGUEL

437.104.028-40 K A R AT E Iniciante Individual 2º

174 33332/2013 BIANCA CORTEZE
AMEIXEIRO

418.266.608-95 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Iniciante Individual 2º

175 34096/2013 GABRIEL ARCAN-
GELI ROSSI

467.077.208-21 SQUASH Iniciante Individual 2º

176 34047/2013 OMAR SAKR CHE-
RULLI FILHO

054.150.831-89 SQUASH Iniciante Individual 2º

177 33474/2013 GABRIEL OLIVEIRA
HAMADA

317.497.448-80 K A R AT E Iniciante Individual 3º

178 33926/2013 GIACOMO NICOLAS
GARCIA BATISTA

4 11 . 2 3 4 . 7 3 8 - 3 8 K A R AT E Iniciante Individual 3º

179 33272/2013 JESSICA LINHARES
DE PAULA

379.465.218-55 K A R AT E Iniciante Individual 3º

180 33207/2013 JOSE EDUARDO PE-
REIRA DE SANTANA

861.153.015-21 K A R AT E Iniciante Individual 3º

181 33389/2013 LUIZA RODRIGUES
FONSECA

134.564.096-05 K A R AT E Iniciante Individual 3º

182 33579/2013 M A RT H Y N A R A
BARBOSA DA SILVA

451.765.498-24 K A R AT E Iniciante Individual 3º

183 33182/2013 MIKAIL LOPES GA-
LOTE

126.094.866-85 K A R AT E Iniciante Individual 3º

184 33401/2013 PEDRO SODRE DAS
DORES PATRICIO

174.728.407-69 K A R AT E Iniciante Individual 3º

185 33202/2013 TAYNA CAVALHEI-
RO

103.686.789-70 K A R AT E Iniciante Individual 3º

186 33192/2013 CAROLINE MIRAN-
DA RABELO

032.447.731-76 PAT I N A C A O
A RT I S T I C A

Iniciante Individual 3º

187 34088/2013 LUIZ EDUARDO AL-
VES OLIVEIRA

458.638.128-00 SQUASH Iniciante Individual 3º

188 34035/2013 MATHEUS CARBO-
NIERI ANTUNES DA

S I LVA

388.798.848-59 SQUASH Iniciante Individual 3º

189 33328/2013 BRUNA AYUMI HI-
R ATA

4 0 5 . 0 11 . 5 6 8 - 9 5 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

190 33485/2013 BRUNO AKIHIRO
KAIMOTI TA-

KAHASHI

361.485.058-78 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

191 33588/2013 CAIO HENRIQUE
SOARES BENEDITO

362.156.328-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

192 33526/2013 CAIO MASSAKI
ONO

297.789.548-52 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

193 33321/2013 CAMILA HOSO-
K AWA

355.669.678-92 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

194 33596/2013 CARLOS HIDE OTA 300.068.348-84 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

195 33958/2013 CAROLINA SATIE
K I TA

3 6 6 . 9 8 3 . 3 7 8 - 11 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

196 33528/2013 CAUE KOISUMI CIN-
TRA

368.269.508-71 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

197 33587/2013 EVALDO YAMAOKA 288.723.708-09 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

198 33536/2013 EVERTON SHIMIZU 380.806.358-03 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

199 33525/2013 FABIO ALBANEZ
RIENZO

318.357.178-10 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

200 33595/2013 FELIPE TALOS 433.763.918-74 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

201 33531/2013 FERNANDO SA-
TOSHI NISHIJIMA

397.776.748-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

202 33305/2013 GABRIELA MAYUMI
KURODA

384.963.428-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

203 33233/2013 GABRIELA VERDEI-
RO CASTELANI DOS

S A N TO S

449.888.528-73 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

204 33530/2013 GUILHERME SEIDY
M O R I M O TO

399.005.678-62 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

205 33594/2013 GUSTAVO YUKIO
O G A S S AWA R A

080.724.619-07 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

206 33586/2013 HALLAN HIDEYUKI
SILVA CHIMURA

430.700.228-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

207 33306/2013 HELLEN CHIEMI
IKEHARA

407.069.188-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

208 33581/2013 JEAN ANTONIO TO-
ME

370.022.508-33 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

209 33284/2013 JESSICA SATIE HO-
SOE

415.314.278-63 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

210 33397/2013 JOSIE SAYURI FUGI-
CE

229.904.788-33 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

2 11 33290/2013 KARINA YUMI MI-
SUMI SUICAVA

445.780.078-39 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

212 33529/2013 LEANDRO MITSUHI-
RO SHINKAWA

369.430.678-18 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

213 33432/2013 LILIAN SAYURI
M I A G AWA

422.193.168-07 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

214 33533/2013 LUCAS HIDEKI TA-
DOKORO

227.642.998-42 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

215 33341/2013 LUCIANA SAYURI
KOBUTI

377.001.178-37 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

216 33535/2013 LUCIANO KAZUO
TA K AYA M A

389.831.708-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

217 34237/2013 MARCELO HIROYU-
KI OBO

333.541.858-13 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

218 33537/2013 MARCIO HIRO HA-
MASUNA

265.976.578-29 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

219 33320/2013 MARCIO ISAO KI-
KUCHI

342.059.448-88 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

220 33583/2013 MARCIO SAKANE 225.045.278-45 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

221 33532/2013 MARCIO TOSHIO
NISHIJIMA

397.327.128-30 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

222 34243/2013 MARCOS HENRIQUE
GUIMARAES

334.161.698-59 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

223 33318/2013 MARTHA TIEMI MU-
R A Z AWA

334.841.858-56 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

224 33568/2013 MURILO BROLO
GOUVEEA

367.794.558-57 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

225 34263/2013 Nathan Liyodi Nariai 065.595.359-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

226 33648/2013 RAFAEL AKIRA
KAIMOTI KANEKI

229.506.558-58 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

227 33921/2013 ROBERTO ONO NE-
RY

170.248.018-67 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

228 33534/2013 RODOLFO DE SOU-
ZA LOBO

431.464.248-35 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

229 33592/2013 RODRIGO YUDI KA-
NASHIRO

383.864.648-79 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

230 33442/2013 SARA MANAMI SIL-
VA

3 5 2 . 4 0 8 . 11 8 - 5 7 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

231 33527/2013 THIAGO KEITY MO-
R I M O TO

332.330.798-42 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

232 33244/2013 YIP KIMBERLY
CHAN

354.417.658-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 1º

233 33308/2013 ALESSANDRA YURI
NAKASSONE

367.174.138-40 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

234 33610/2013 ALEX JUNIOR MO-
R I M O TO

065.514.819-14 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

235 33934/2013 ANDERSON TAGU-
CHI KUDO

327.134.418-38 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

236 34066/2013 ANTONIO KENDI
NAGASAKI JUNIOR

286.926.518-26 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

237 33635/2013 CARLOS ALVES
DOS SANTOS

3 3 1 . 6 4 6 . 9 2 8 - 11 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

238 33348/2013 CAROLINE YUKA
H I R A M O TO

379.596.778-32 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

239 33560/2013 DANIELA LIE HI-
G AWA

435.680.498-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

240 33966/2013 DANIEL LUCAS KA-
TAYA M A

382.146.758-47 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

241 33350/2013 DANIEL PEREIRA
DA SILVA

367.950.538-81 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

242 34091/2013 DOUGLAS ASSADA 288.715.478-88 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

243 33984/2013 EDSON HIROYUKI
GONDO

336.833.788-24 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

244 33344/2013 FELIPE MANABO
HANADA

367.375.528-54 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

245 33837/2013 FELIPE MITSURO
MIZUKOSI

386.829.868-17 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

246 33373/2013 FERNANDO HAYATO
NISHIMURA

327.123.268-73 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

247 33426/2013 FLAVIA TIEMI MO-
GUI

384.257.808-37 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

248 33913/2013 GABRIEL DO CAR-
MO BARROS

432.560.428-64 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

249 33261/2013 GABRIELE YUMI
M I YA M O TO

366.792.368-60 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

250 33653/2013 GRAYCE MIYUKI
H I R A M O TO

307.941.598-18 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

251 33865/2013 HENRIQUE YUZO
MUKAI

366.885.318-52 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

252 34215/2013 INACIO MINORU
KAMIZONO

323.710.388-81 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

253 33214/2013 JAQUELINE YOSHIE
KITO SHINTAKU

325.164.578-12 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

254 33262/2013 JOSIANE ERICA
M I YA M O TO

366.792.288-40 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

255 33968/2013 JULIO CESAR ICISA-
KA

401.342.488-64 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

256 33658/2013 KIM KIYOSHI KI-
TAYA M A

395.769.258-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 95ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

257 34036/2013 LEONARDO AKIO
HORI

367.839.538-40 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

258 33540/2013 LILIAN MIKA SHIN-
TA K U

359.744.668-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

259 33209/2013 LIVIA AYUMI NA-
K AYA M A

042.212.109-66 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

260 33864/2013 MARCO TAKEO MU-
RAKAMI

316.771.888-98 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

261 33539/2013 NATHALIA NIHAY
PIMENTA FUKUSHI-

MA

077.580.589-06 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

262 33379/2013 PAULO HENRIQUE
YUZO HANADA

378.595.928-19 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

263 33862/2013 PAULO TOMIO MU-
RAKAMI

316.558.898-85 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

264 34187/2013 PEDRO AKIO ASA-
NO

332.283.828-50 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

265 33784/2013 PEDRO IVO DE
OKUDA E SILVA

368.229.098-26 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

266 33717/2013 PRISCILLA YUKARI
O K A M O TO

299.297.818-38 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

267 33970/2013 RAFAEL CAUE KA-
TAYA M A

324.732.188-89 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

268 34155/2013 RAFAEL SHOITI
IKEDA

3 3 3 . 5 4 1 . 2 2 8 - 11 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

269 33246/2013 RENATO KEITH YO-
K O YA M A

467.897.148-39 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

270 33961/2013 RODNEY TETSUI
UEHARA

377.979.918-98 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

271 33907/2013 RODRIGO JUN SU-
ZUKI

315.707.628-05 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

272 33962/2013 RODRIGO TAKEO
HIROTA MACIEL

005.891.201-07 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

273 33716/2013 RONALDO YANO
TO R A I WA

339.258.838-51 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

274 33190/2013 SAMIRA MARI TA-
NAKA

398.278.968-06 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

275 33866/2013 THYAGO VIEIRA
LUCIO

402.615.538-28 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 2º

276 33206/2013 AUDREY EMY HI-
G A S H I TA N I

393.305.968-27 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

277 33908/2013 BRUNO SHIZUO DOI 332.290.968-94 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

278 33254/2013 CAMILA MAYUMI
OGUIURA SILVA

370.334.588-86 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

279 33615/2013 CESAR MASSAFUMI
KAMEOKA

293.993.758-38 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

280 33669/2013 CIBELE KAORI KI-
RIHARA

392.512.788-73 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

281 33445/2013 FABIO KENJI
Y O S H I K AWA

341.793.088-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

282 33844/2013 FABIO YUDI MURA-
KAMI

331.482.658-31 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

283 33199/2013 GABRIELA EMI HA-
RADA

378.867.228-50 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

284 33683/2013 JULIA ASSANO MA-
TUOKA

434.265.968-90 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

285 33452/2013 JULIA SAORI IHA 402.676.748-56 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

286 33291/2013 KAORI LETICIA KI-
MURA

442.589.828-14 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

287 33195/2013 KAREN YUMI
ISHIHARA

318.328.218-62 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

288 33265/2013 KATIA AYUMI ABE 328.053.678-20 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

289 33281/2013 LETICIA SUEMI
M AT S U O K A

407.012.148-05 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

290 33457/2013 LUIS RICARDO GA-
LAVOTI CAMARGO

11 0 . 5 2 2 . 2 3 8 - 1 8 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

291 33814/2013 LURY PINTO TANA-
KA

384.761.678-14 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

292 33650/2013 LUZIA YURIKO NA-
KAO YAMAGUCHI

132.125.748-10 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

293 33680/2013 MAISA ASSANO
M AT U O K A

405.479.548-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

294 33387/2013 MARCELO MIYT-
SUIOSHI NAGAO

367.125.878-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

295 33221/2013 MARIANA NITTA 393.348.638-62 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

296 33877/2013 MAURICIO SHOITI
FUNABASHI

381.532.148-45 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

297 33807/2013 MILTON TOSHIO TA-
KAMURA

366.491.438-47 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

298 33286/2013 NATASHA NAMI YA-
M A S H I TA

408.985.668-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

299 33317/2013 NAYLLA CHRISTINA
TA N A K A

413.890.098-58 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

300 33613/2013 NIKI HAYAMA ARI-
MORI

323.200.838-04 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

301 33793/2013 REINALDO KUNIO
KANEGAE

3 2 9 . 11 2 . 8 6 8 - 0 4 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

302 33813/2013 RENATO KINDI NO-
DA

344.073.958-93 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

303 33872/2013 RICARDO ALVES
BORGES RIBERI

148.385.358-64 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

304 34271/2013 RICARDO HIDEKI
SHIMANOE

298.167.478-12 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

305 34192/2013 RICARDO KENJI
M AT U M A R O

171.265.488-85 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

306 33430/2013 RICARDO SEIDI
T S U K A M O TO

314.189.368-39 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

307 33718/2013 RICARDO TOSHIRO
FUKUNAGA NUMA

331.584.418-61 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

308 33668/2013 RODRIGO LIMA DO
NASCIMENTO KU-
RIHARA SHINDO

349.243.908-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

309 33441/2013 RODRIGO MINORU
OTSUKA

300.932.298-44 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

310 33821/2013 SIMONE YOKO ONO 322.472.268-17 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

3 11 33376/2013 TALITA TANABE 074.767.469-88 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

312 34032/2013 THAIS DA SILVA
RODRIGUES DOS

S A N TO S

406.072.388-60 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

313 33860/2013 THAIS MITIE NOMI 418.217.088-14 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

314 33381/2013 TONI TAKAYUKI
NAKASHIMA

266.874.988-35 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

315 33434/2013 VALTER TETSU MA-
T U M O TO

298.400.888-07 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

316 3 3 6 11 / 2 0 1 3 VANESSA TIEMI CO-
MOSAKO

442.137.668-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

317 33724/2013 VICTOR HIROAKI
WATA N A B E

367.314.748-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

318 34002/2013 WILLIAM YUDY
A O YA G U I

332.292.908-60 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

319 34005/2013 WILTON TETSURO
WATA N A B E

3 3 2 . 2 9 0 . 11 8 - 1 3 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

320 33562/2013 LUIZ AUGUSTO FU-
RUSHO

333.545.778-19 BEISEBOL E
SOFTBALL

Principal Coletivo 3º

321 33876/2013 ALESSANRA MEIKO
PEREIRA YAMA-

K AWA

091.831.149-71 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

322 33762/2013 ALEXANDRE JUN
FUKUSHIMA

387.001.568-33 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

323 33345/2013 AMANDA LUMY
ISHII

099.363.249-19 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

324 33509/2013 ANDRESSA SAKA-
MOTO AOKI

070.759.649-17 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

325 33794/2013 ARTHUR RYUU
GUNJI

390.975.808-89 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

326 33765/2013 BRUNO SHINJI ISHII 358.133.638-31 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

327 33453/2013 DENIS AKIRA TA-
NAKA

415.258.608-79 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

328 33230/2013 FELIPE SATO FUKU-
DA

415.405.978-57 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

329 33289/2013 FERNANDO HIDEKI
HINO

076.049.389-81 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

330 33776/2013 HENRY MASSASHI
TA M A D A

398.773.308-06 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

331 33269/2013 IGOR NOVAES JA-
NUARIO

464.645.918-35 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

332 33216/2013 ISADORA TERUMI
SARUHASHI

045.910.519-19 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

333 33349/2013 JULIANA YUMI
ISHISAKI

085.577.599-83 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

334 33334/2013 KELLY AKEMI ONA-
KA

086.281.159-78 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

335 33431/2013 LARISSA YUKI OTA 085.663.289-90 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

336 33788/2013 LAURO TAKAO WA-
TANABE JUNIOR

370.146.128-75 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

337 34197/2013 LEONARDO FERREI-
RA DA SILVA

388.489.448-09 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

338 33323/2013 LETICIA MIWA INO-
MATA UMEDA

080.358.379-66 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

339 33446/2013 MARIANA MAKI
MURAKAMI AMA-

RAL

086.402.679-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

340 33612/2013 RENAN HIDEKI KA-
ZAMA

396.624.308-30 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

341 33493/2013 RODRIGO NAOKI
A S H I K AWA

360.168.438-14 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

342 33639/2013 RODRIGO YUITI
UEHARA

415.714.268-33 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

343 33659/2013 RODRIGO YUJI
HOMMA

374.093.908-75 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

344 3 3 8 11 / 2 0 1 3 RONALDO RIYUDI
NODA

344.074.068-44 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

345 33422/2013 THAIS AYUMI NA-
GANO

070.057.459-06 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

346 33627/2013 THAIS CRISTIANE
INUSHI

057.870.539-74 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

347 33660/2013 THIAGO KENJI
HOMMA

374.093.428-03 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

348 33905/2013 VITOR SHOITI TA-
KAKURA

937.244.702-15 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

349 33959/2013 WILLIAM HIDEKI
M U R A Z AWA

456.189.298-21 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

350 33697/2013 YAN MASSAHIRO
KUSABA SANCHEZ

425.385.678-07 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

351 33736/2013 YUITI YATABE 383.555.058-67 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 1º

352 33245/2013 AMANDA STEPHA-
NIE DA SILVA BU-

CHUD

432.778.308-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

353 33895/2013 ANDRE HIROSHI
K O B AYA S H I

078.879.529-56 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

354 33277/2013 ANNA CAROLINA
AQUEMI FUKASE

467.042.378-95 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

355 33608/2013 BRUNA MARTINI
MELLO

387.162.868-98 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

356 33241/2013 CAMILLA VICTORIA
CARVALHO VERA

466.604.938-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

357 33253/2013 EDUARDA NAMIE
OSHIRO

416.901.228-38 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

358 33234/2013 EMILY YUKARI SA-
TO

445.284.448-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

359 33714/2013 FABIANO HENRI-
QUE PAULINO

070.776.209-05 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

360 33655/2013 FELIPPE AUGUSTO
KAKIZUKO

057.982.689-93 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

361 33710/2013 GABRIEL YUJI
OKUYAMA ROMAO

085.528.319-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

362 33687/2013 GUSTAVO FERRARE-
TO MATSUI

092.679.929-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

363 33991/2013 ISABELA JORGE
MUNHOZ

457.463.848-60 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

364 33885/2013 JOSE LEONARDO
MAJER VEDAN

074.059.729-93 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

365 33747/2013 LEANDRO YUDI HA-
RA

076.905.399-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

366 33316/2013 LETICIA SAORI
S H I N TA K U

466.420.328-45 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

367 34250/2013 MARIA EDUARDA
TAMURA ESTEVES

473.086.328-30 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

368 33557/2013 MARIANA RIBEIRO
PEREIRA

466.455.038-30 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

369 33609/2013 NILTON YOSHIO PI-
MENTA FUKUSHIMA

086.312.079-26 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

370 33884/2013 RAQUEL DA SILVA
B AT I S TA

466.425.688-42 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 201396 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300096

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

371 34000/2013 ROBERTO MENDES 091.052.739-35 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

372 33699/2013 RODRIGO FERRARI
ROEHRIG

072.050.019-27 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

373 33541/2013 THALIA VIEIRA DA
S I LVA

459.680.348-07 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 2º

374 33322/2013 ANDERSON
AKIYOSHI UMA-

KOSHI

431.320.988-33 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

375 33228/2013 ANGELO AKIRA PE-
REIRA SUGUI

314.060.448-30 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

376 33831/2013 BRUNA AKINA
S H I O TA

447.552.438-58 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

377 33382/2013 CAIO KOITI MURA-
M AT S U

413.122.728-21 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

378 33894/2013 CAMILA YUMI
K AWA N A M I

442.710.958-69 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

379 33405/2013 FERNANDO YASU-
TAKA KOGA

419.524.918-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

380 33753/2013 GABRIELA ARAUJO
GARCIA SILVA

467.905.828-51 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

381 33220/2013 GABRIEL HENRIQUE
FILGUEIRA FER-

RUCCI

424.578.558-61 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

382 33274/2013 GUILHERME MIT-
SUO KAIMOTI TA-

KAHASHI

422.146.328-75 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

383 33464/2013 GUSTAVO SEISHO
G A K I YA

388.348.918-21 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

384 33408/2013 MARCELO YUKIO
KOGA

419.524.908-20 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

385 33757/2013 MATHEUS FOGLIA
O I K AWA

451.995.718-42 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

386 33362/2013 MAURICIO YUGI DE
MATOS DOI

356.854.388-50 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

387 33288/2013 PEDRO HENRIQUE
IROSHI YAMAZAKI

372.827.338-48 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

388 33267/2013 PEDRO OLIVEIRA
NAKASHIMA

421.297.128-35 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

389 33271/2013 THALES SHOITI
A K I YA M A

345.381.248-42 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

390 33468/2013 VICTOR YOSHIHA-
RU GAKIYA

388.350.078-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

391 33744/2013 VICTOR YUZO NA-
K AYA

442.281.318-83 BEISEBOL E
SOFTBALL

Intermediária Coletivo 3º

392 33812/2013 ANA LUCIA HI-
RAHARA KIEL

069.133.739-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

393 33378/2013 ANDREIA AKINA
AKAMINE

081.638.729-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

394 34228/2013 BEATRICE HITOMI
NAKAE

103.183.479-62 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

395 33264/2013 CAMILA NUNES
TRINOSKI

100.039.189-20 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

396 34039/2013 EMERSON KOITI
TA M A S H I R O

472.970.068-66 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

397 33740/2013 ENZO KAZUHIRO
M AT U M O TO

413.848.798-03 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

398 33727/2013 ERIKA YUMI IVA-
NAGA

043.648.269-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

399 33649/2013 FELIPE SEIZO
IOSHITAQUI SHIDO-

MI

230.562.548-09 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

400 33176/2013 FERNANDA AYUMI
SHIROMA

085.755.709-27 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

401 33484/2013 GABRIEL MORIMIT-
SU IKEHARA

418.161.908-70 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

402 33734/2013 GIOVANNA MAEDA
PIRAGINE

084.136.179-79 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

403 33927/2013 GUSTAVO JUN SATO 4 11 . 4 0 9 . 9 6 8 - 9 4 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

404 34048/2013 GUSTAVO YOSHITA-
KE

400.149.848-06 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

405 33952/2013 KEVIN YAFUSSO
SUNAHARA

472.738.668-22 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

406 33477/2013 LEO EITI HANEDA 413.864.288-92 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

407 33906/2013 LEONARDO TAKAO
Y O R O Z U YA

366.426.978-04 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

408 33476/2013 LUCAS TSUKAMO-
TO GULMINI

403.431.918-65 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

409 33681/2013 MARCELO YUUTA
M AT S U M O TO

410.707.858-22 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

410 33467/2013 MARIANA DA SILVA
ARAKI

096.217.759-81 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

4 11 33210/2013 RODRIGO HIDENORI
MAFOEI

234.850.808-70 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

412 33481/2013 SALOMON SHINDI
KOBA

427.987.558-83 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

413 33954/2013 VICTOR YAFUSSO
SUNAHARA

472.738.308-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

414 33822/2013 WESLLEY ARAUJO
DE ALMEIDA

457.545.668-32 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 1º

415 33642/2013 AIMEE CAVALCAN-
TE DE MORAES EU-

GENIO MARQUES

064.929.209-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

416 33460/2013 ANDRE LUIZ GON-
CALVES MATTOS

416.155.028-66 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

417 33651/2013 CAMILA TANOUE
KIYOCHI

109.314.609-56 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

418 33684/2013 CARLOS EDUARDO
DE OLIVEIRA JU-

NIOR

431.074.738-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

419 33603/2013 DANIELA NARUMI
FUKUNISHI

097.917.659-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

420 33582/2013 EDILSON DE NO-
VAES BATISTA

457.771.048-00 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

421 33628/2013 ELIS CAVALCANTE
DE MORAES EUGE-

NIO MARQUES

064.929.179-44 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

422 33463/2013 ERIC YUTAKA NA-
KASHIMA OMO-

K AWA

454.912.718-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

423 33325/2013 FELIPE YOSHIAKI
M O R I S H I TA

439.370.508-41 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

424 33597/2013 GABRIELA DA SIL-
VA MIYAZIMA

008.416.459-06 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

425 33575/2013 GABRIELA DOMEN 009.841.899-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

426 33519/2013 GABRIEL ANTONIO
MACHADO CLO-

VIER

419.953.798-83 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

427 33563/2013 GABRIELA YUMI
UENO

046.191.449-24 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

428 33240/2013 GUSTAVO EIJI HI-
G AWA

454.937.188-98 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

429 33326/2013 GUSTAVO SATO FU-
KUDA

418.346.788-89 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

430 33799/2013 HUGO TAROCCO
PREVEDEL

431.580.188-70 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

431 33226/2013 IAN NONOYAMA 393.245.308-52 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

432 33709/2013 JEAN RADELINSKI
DOS SANTOS CAR-

NEIRO

454.386.088-81 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

433 33276/2013 JOAO VITOR CAE-
TANO AYRES

405.063.068-01 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

434 33760/2013 JOSMAIR NUNES JU-
NIOR

472.500.758-70 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

435 33259/2013 JULIO KENJI NA-
K AYA M A

413.334.378-62 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

436 33607/2013 LARISSA AKEMI
MAZURA

108.380.789-74 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

437 33238/2013 LEONARDO YUITI
NAKAMURA

456.052.178-60 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

438 33601/2013 LISA OKI EXPOSITO 056.137.569-02 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

439 33781/2013 PAULO GUENITI
M AT S U Z A K I

076.864.959-57 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

440 33304/2013 RODRIGO NORIO
TSUHAKO

385.569.538-59 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

441 33643/2013 SANDRA YURI
OSHIKAWA GONDO

065.274.169-03 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

442 33720/2013 VITOR KENDI NA-
KAMURA

472.448.258-38 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 2º

443 33743/2013 ATTIE DIAS MAR-
TINS

422.665.048-43 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

444 33841/2013 BEATRIZ SAYURI
NAKAMURA

462.304.048-85 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

445 33836/2013 CAMILA AKEMI KA-
RUBI YOKOTA

414.297.368-10 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

446 33572/2013 CAMILA MIEKO KI-
RIHARA

347.465.188-90 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

447 33829/2013 CAROLINE ERI KA-
MIDAI

407.226.758-95 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

448 33708/2013 EDUARDO MIURA
BISPO

402.394.248-08 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

449 33830/2013 EDUARDO SOUZA
DA SILVA

312.244.288-46 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

450 33636/2013 EMERSON HIDEO
OKUDA

458.079.418-45 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

451 33824/2013 FERNANDA KAORI
N A R I TA

462.194.278-66 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

452 33695/2013 GUILHERME NISHI
KANASHIRO

4 11 . 6 7 0 . 9 3 8 - 7 9 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

453 33742/2013 HELDER YUDI NA-
GASSE

470.158.748-65 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

454 33957/2013 ISABELLA MARIA
VA S C O N C E L L O S

451.838.448-28 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

455 33745/2013 JULIANA MIYUKI
NAKAO SAKANO

234.603.588-23 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

456 33840/2013 JULIANA RODRI-
GUES RIBEIRO

423.827.728-75 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

457 34152/2013 KAREN YUKARI KI-
MURA

472.612.138-37 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

458 33851/2013 KEILA PEREIRA
FRANCISCO

388.375.808-60 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

459 33746/2013 LEONARDO MAS-
SAHIKO NAKAJIMA

366.466.928-23 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

460 34041/2013 LEONARDO VILLAS
BOAS DE OLIVEIRA

405.168.488-10 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

461 33712/2013 LUCIANA KURIMO-
RI GARCIA DA SIL-

VEIRA

342.014.988-32 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

462 33761/2013 MARIA JULIA
ARAUJO MOREIRA

428.278.498-95 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

463 33977/2013 MARIANA LISSA
MINAMIHARA WA-

TA N A B E

330.049.448-63 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

464 33787/2013 RODRIGO EIDI SAI-
KI

406.955.468-80 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

465 33752/2013 THIAGO SHINJI AS-
SAKAWA SAKATA

463.215.648-50 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

466 33778/2013 VICTORIA RODRI-
GUES RIBEIRO

423.827.758-90 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

467 33731/2013 VICTOR MASSAO
HOURA

391.741.398-19 BEISEBOL E
SOFTBALL

Iniciante Coletivo 3º

CATEGORIA NACIONAL - MODALIDADES PAN-AMERICANA
HABILITADOS PELO RANKING

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDA-
DE

S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

468 33294/2013 EDER LOPES MORAES 077.660.479-18 PAT I N A Ç Ã O
DE VELOCI-

DADE

Principal Individual 1º

469 33704/2013 RAFAEL FERNANDES
ALARCON

8 0 6 . 0 0 8 . 9 11 - 0 0 SQUASH Principal Individual 1º

470 33942/2013 Rodrigo Dias Duarte 066.188.526-76 SQUASH Principal Individual 2º
471 33576/2013 CHARLES COSTA RO-

BINI
11 7 . 8 3 6 . 3 2 8 - 7 9 BOLICHE Principal Individual 3º

472 33935/2013 FLAVIO RENATO LA-
BANCA CASTELLOES

104.083.586-45 BOLICHE Intermediária Individual 1º

473 33361/2013 FERNANDA NETTO
ALEXANDRE

058.021.571-78 PAT I N A Ç Ã O
DE VELOCI-

DADE

Intermediária Individual 1º

474 33355/2013 GABRIEL FELIX E SIL-
VA

0 2 2 . 6 5 4 . 0 11 - 1 0 PAT I N A Ç Ã O
DE VELOCI-

DADE

Intermediária Individual 1º

475 33873/2013 LUCAS BONIOLO NO-
BRE

044.996.571-64 PAT I N A Ç Ã O
DE VELOCI-

DADE

Intermediária Individual 1º

476 33433/2013 Sofia Serrano 012.564.109-50 PAT I N A Ç Ã O
DE VELOCI-

DADE

Intermediária Individual 1º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 97ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

477 33640/2013 MARCELO DE FRAN-
CA E AZEVEDO BRA-

GA

105.784.736-40 SQUASH Intermediária Individual 1º

478 33674/2013 VICTORIA CARVALHO
CANSINI

100.342.799-54 SQUASH Intermediária Individual 1º

479 33774/2013 ISABELLA DE OLIVEI-
RA MACIEL

081.673.246-99 BOLICHE Intermediária Individual 2º

480 33343/2013 LARISSA DE OLIVEI-
RA PAES

027.654.041-78 PAT I N A Ç Ã O
DE VELOCI-

DADE

Intermediária Individual 2º

481 33850/2013 DIEGO TSCHICK GOB-
BI

345.660.198-02 SQUASH Intermediária Individual 2º

482 33664/2013 LUIZA CARBONIERI
ANTUNES DA SILVA

451.402.078-85 SQUASH Intermediária Individual 2º

483 33950/2013 MARCOS MARTINS PI-
NHEIRO MIYAMOTO

060.398.321-93 BOLICHE Intermediária Individual 3º

484 33626/2013 CASSINO DE JESUS
S I LVA

155.058.847-84 SQUASH Intermediária Individual 3º

485 34169/2013 GABRIEL BRITO SIL-
VA LANA

098.449.996-26 SQUASH Intermediária Individual 3º

486 33816/2013 GIOVANI DE ABREU
MACHADO

467.139.418-93 SQUASH Iniciante Individual 1º

487 33777/2013 IZABELLA ARABE
BRANDAO

107.719.176-60 SQUASH Iniciante Individual 2º

488 33721/2013 VITOR CARVALHO
MAGNANI

4 3 7 . 5 11 . 0 0 8 - 2 2 SQUASH Iniciante Individual 2º

489 33896/2013 ANDRE LUIZ DE PA-
DUA PIRES

130.647.716-63 SQUASH Iniciante Individual 3º

490 33671/2013 VINICIUS CARVALHO
CANSINI

100.342.829-04 SQUASH Iniciante Individual 3º

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES NÃO OLÍMPICA E NÃO PAN-AMERICANA
EVENTOS MUNDIAIS

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDA-
DE

S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE
MODALIDA-

DE

CLASSIFICA-
ÇÃO

491 34257/2013 ISABELA DE SOU-
SA SILVA

035.022.073-56 BODYBOAR-
DING

Principal Individual 1º

492 34274/2013 RAFFAEL SILVA
CUNHA

048.406.593-97 JIU JITSU Principal Individual 1º

493 33657/2013 TALITA ANDREA
NOGUEIRA

336.749.188-89 JIU JITSU Principal Individual 1º

494 33470/2013 AGUINALDO DOS
S A N TO S

205.497.238-03 K A R AT E Principal Individual 1º

495 3 3 2 11 / 2 0 1 3 ALEXANDRE DE
JESUS PEREIRA

006.317.925-38 K A R AT E Principal Individual 1º

496 34164/2013 MARILIA STRUZ-
ZIATTO FERREIRA

FLORINDO

227.297.998-00 K A R AT E Principal Individual 1º

497 33198/2013 WALLISSON DELA-
NO CARNEIRO BA-

T I S TA

9 8 6 . 4 11 . 1 5 1 - 5 3 KARATE SE-
M I - C O N TATO

Principal Individual 1º

498 33842/2013 THIAGO MICHEL
PEREIRA SILVA

069.237.836-74 KICKBOXING Principal Individual 1º

499 34050/2013 MARIANA DE CA-
MARGO SOUSA

372.473.948-62 KUNG FU Principal Individual 1º

500 34236/2013 RAFAEL GOMES
RAMOS

922.737.183-49 KUNG FU Principal Individual 1º

501 34077/2013 RONALDO COSTA
SOUZA

282.050.608-94 KUNG FU Principal Individual 1º

502 33689/2013 CARLOS ARTUR
DA ROSA

453.270.330-15 L E VA N TA -
MENTO DE

TERRA

Principal Individual 1º

503 33466/2013 EVANDRO CASA-
GRANDE

527.000.700-20 L E VA N TA -
MENTO DE

TERRA

Principal Individual 1º

504 33870/2013 JOSE ROBERTO CA-
MARGO SILVEIRA

005.361.200-05 L E VA N TA -
MENTO DE

TERRA

Principal Individual 1º

505 33707/2013 LUCIANO RODRI-
GUES DA SILVA

271.210.948-19 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 1º

506 34082/2013 GERVASIO DEL BO-
NO

809.971.200-53 PA D E L Principal Individual 1º

507 33859/2013 JULIO CESAR JU-
LIANOTI

016.399.580-02 PA D E L Principal Individual 1º

508 34182/2013 EDUARDO UTZIG
S I LVA

071.059.417-82 P E N TAT L O
AERONÁUTI-

CO

Principal Individual 1º

509 33551/2013 ANGELICA BERTI 006.030.780-36 POWER BI-
CEPS

Principal Individual 1º

510 33750/2013 MARCIA DALLE
G R AV E

003.602.060-50 POWER BI-
CEPS

Principal Individual 1º

5 11 33500/2013 DOUGLAS RODRI-
GUES DA SILVA

8 11 . 8 8 5 . 8 7 0 - 7 2 S K AT E Principal Individual 1º

512 33490/2013 KELVIN HOEFLER
RODRIGUES

4 0 5 . 3 5 8 . 11 8 - 4 5 S K AT E Principal Individual 1º

513 33932/2013 LETICIA BUFONI E
S I LVA

392.938.918-59 S K AT E Principal Individual 1º

514 33413/2013 ADRIAN DAVID
OCAMPO

818.006.730-00 SUPINO Principal Individual 1º

515 33848/2013 CICERO BEZERRA
DA SILVA JUNIOR

0 3 6 . 3 11 . 0 0 9 - 7 3 SUPINO Principal Individual 1º

516 33499/2013 FLAVIO DANNA 456.971.320-34 SUPINO Principal Individual 1º
517 33497/2013 LEONARDO DAN-

NA
025.177.390-64 SUPINO Principal Individual 1º

518 33749/2013 ADAULETE RIBEI-
RO DE ANDRADE

MARELLO

051.786.198-46 JIU JITSU Principal Individual 2º

519 33662/2013 ISAQUE ALBERTO
DE OLIVEIRA PAI-

VA

369.788.058-66 JIU JITSU Principal Individual 2º

520 34029/2013 ADALBERTO TRI-
GUEIRO DA SILVA

106.880.447-51 JUDO PARA
SURDOS

Principal Individual 2º

521 34073/2013 ALEXANDRE SOA-
RES FERNANDES

058.917.087-28 JUDO PARA
SURDOS

Principal Individual 2º

522 34226/2013 MARCIO WILLIAN
S I LVA

060.427.926-44 JUDO PARA
SURDOS

Principal Individual 2º

523 33194/2013 AROLDO PEREIRA
SOARES

248.667.238-90 K A R AT E Principal Individual 2º

524 34090/2013 NATHALLIA SO-
PHIA DE ANDRADE
LIMA PINTO MAR-

VA O

313.507.578-88 KUNG FU Principal Individual 2º

525 34249/2013 SAMUEL RIBEIRO
LIMA

054.028.533-12 KUNG FU Principal Individual 2º

526 33858/2013 ANA ROSA CAS-
TELLAIN

008.693.359-01 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 2º

527 33833/2013 ADRIANO CORREA
DA SILVA

748.246.510-34 L E VA N TA -
MENTO DE

TERRA

Principal Individual 2º

528 33853/2013 CRHIS REGIANE
TEODORO DE SOU-

ZA

249.388.401-97 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 2º

529 33713/2013 ERIOVALDO CAR-
VALHO DE MO-

RAES

387.274.978-10 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 2º

530 33538/2013 GABRIELA LIMA
DE VASCONCELOS

369.524.018-06 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 2º

531 33797/2013 WAGNER DA SILVA
B O RTO L ATO

276.721.288-84 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 2º

532 34105/2013 VICTOR DOS SAN-
TOS TAVARES

164.307.287-06 MUAY THAI Principal Individual 2º

533 34171/2013 YGOR PASQUAL
NOGUEIRA

027.379.720-43 MUAY THAI Principal Individual 2º

534 34186/2013 CRISTINA CIRNE
LIMA DE OLIVEIRA

018.216.050-55 PA D E L Principal Individual 2º

535 33621/2013 LUCAS DA CUNHA
BERGAMINI

024.809.400-98 PA D E L Principal Individual 2º

536 33623/2013 MIRELLE PALMA
DE FREITAS

959.398.300-72 PA D E L Principal Individual 2º

537 33751/2013 SUSEJE LIMA DE
AGUIAR

009.980.420-48 PA D E L Principal Individual 2º

538 34268/2013 CAMILA SCHERNO-
VEBER CAMPA-

NHOLA

056.332.399-03 P E N TAT L O
M I L I TA R

Principal Individual 2º

539 34214/2013 KATIUCA MORIRA
VENACIO

056.503.157-01 P E N TAT L O
M I L I TA R

Principal Individual 2º

540 34223/2013 NAIANA FREIRE
DA PURIFICACAO

125.449.047-71 P E N TAT L O
M I L I TA R

Principal Individual 2º

541 33826/2013 tatiane silveira ramos 106.615.407-40 P E N TAT L O
M I L I TA R

Principal Individual 2º

542 33773/2013 IVAN JOSE DAL
CORNO

934.000.120-68 SUPINO Principal Individual 2º

543 34248/2013 EDER GEOVANI
LUCIANO

062.835.529-78 BODYBOAR-
DING

Principal Individual 3º

544 34269/2013 JOSELANI ROCHA
AMORIM

648.215.100-06 BODYBOAR-
DING

Principal Individual 3º

545 34251/2013 LUIS GUSTAVO
GUEDES VILLAR

029.804.869-81 BODYBOAR-
DING

Principal Individual 3º

546 34261/2013 SORAIA ROCHA
BRIZOLA

889.559.409-63 BODYBOAR-
DING

Principal Individual 3º

547 34075/2013 CLAUDIO CESAR
CHAVES VIEIRA

571.390.243-91 MUSCULA-
CAO

Principal Individual 3º

548 34027/2013 VANESSA REIS
FONTES

107.884.937-44 JUDO PARA
SURDOS

Principal Individual 3º

549 34074/2013 JAMILLY COSTA
FA R I A S

853.424.675-00 K A R AT E - D O
TRADICIO-

NAL

Principal Individual 3º

550 34086/2013 JEAN LAURE
EDOARDO DE OLI-

VEIRA

063.375.159-60 K A R AT E - D O
TRADICIO-

NAL

Principal Individual 3º

551 33390/2013 RICARDO LUIS BU-
ZZI

021.578.399-92 K A R AT E - D O
TRADICIO-

NAL

Principal Individual 3º

552 34020/2013 WALKYRIA VILAS
BOAS FERNANDES

041.771.439-44 K A R AT E - D O
TRADICIO-

NAL

Principal Individual 3º

553 34046/2013 ANANDA ARAFAE-
LA SILVA MACEDO

416.880.218-33 KUNG FU Principal Individual 3º

554 34052/2013 CAROLINA CARVA-
LHO OLIVEIRA

307.142.758-16 KUNG FU Principal Individual 3º

555 33666/2013 ABADIA AUXILIA-
DORA NASCIMEN-

TO RODRIGUES
OLIVEIRA

774.565.566-87 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 3º

556 33701/2013 APARECIDA ANA-
LIA SEVILHA

320.477.378-77 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 3º

557 33854/2013 CARLOS EDUARDO
RODRIGUES

274.965.818-79 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 3º

558 33937/2013 JOCILENE BASSA-
NELLI

120.604.688-09 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 3º

559 33693/2013 MARALINE PAR-
DIM BARBIERI

297.463.498-21 LUTA DE
BRACO

Principal Individual 3º

560 34099/2013 BERNARDO CAR-
VALHO BRAGA
DOS SANTOS

096.209.697-07 MUAY THAI Principal Individual 3º

561 34109/2013 RAFAEL DA SILVA 570.770.610-00 MUAY THAI Principal Individual 3º
562 34256/2013 FREDERICO DE

BRITO MACHADO
826.894.312-20 P E N TAT L O

AERONÁUTI-
CO

Principal Individual 3º

563 34193/2013 RAFAEL BATISTA
X AV I E R

854.675.291-53 P E N TAT L O
AERONÁUTI-

CO

Principal Individual 3º

564 34246/2013 ROBERTO PEREIRA
PERDIZA

218.914.028-54 P E N TAT L O
AERONÁUTI-

CO

Principal Individual 3º

565 34133/2013 DOUGLAS DE CAS-
TRO JACINTO

082.001.286-60 P E N TAT L O
M I L I TA R

Principal Individual 3º

566 33798/2013 DIEGO HENRIQUE
FIORESE

358.504.838-29 S K AT E Principal Individual 3º

567 33496/2013 DANIEL TURI 618.760.890-91 SUPINO Principal Individual 3º
568 33498/2013 VILIBALDO DESBE-

SEL NETO
890.523.310-49 SUPINO Principal Individual 3º

569 33645/2013 ERICK OLIVEIRA
DA SILVA

398.458.688-43 K A R AT E Intermediária Individual 1º

570 3 4 11 4 / 2 0 1 3 MANOEL VICTOR
HILARIO DE OLI-

VEIRA

4 6 4 . 2 1 8 . 11 8 - 0 9 KUNG FU Intermediária Individual 1º

571 33619/2013 LIGIA MODELON 455.990.718-80 K A R AT E Intermediária Individual 2º
572 33395/2013 GIUSEPPE IWAO

PA N Z E T T I
351.147.248-27 LUTA DE

BRACO
Intermediária Individual 2º

573 33503/2013 IGOR DA SILVA
D ATA S

089.073.196-93 LUTA DE
BRACO

Intermediária Individual 2º

574 33923/2013 JAIRO FERREIRA
MARQUES

419.862.228-02 LUTA DE
BRACO

Intermediária Individual 2º

575 33847/2013 ERIKA CARRARINE
CORREIA

726.360.845-68 JIU JITSU Intermediária Individual 3º

576 34225/2013 IVAIR LEITE 421.082.788-69 LUTA DE
BRACO

Intermediária Individual 3º

577 33682/2013 BRUNO SILVA DE
OLIVEIRA

228.607.088-12 S K AT E Intermediária Individual 3º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 201398 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

578 33967/2013 michelle zonato nico-
lini

302.907.528-17 JIU JITSU Iniciante Individual 1º

579 34233/2013 LUCKAS SILVES-
TER FERREIRA RI-
BEIRO DA COSTA

043.694.431-64 K A R AT E - D O
TRADICIO-

NAL

Iniciante Individual 1º

580 34275/2013 JULIANA MAIRA
MOREIRA DOS

S A N TO S

418.687.408-54 JIU JITSU Iniciante Individual 2º

581 33700/2013 MATHEUS SPIRAN-
DELI SOUZA

466.285.058-47 JIU JITSU Iniciante Individual 2º

582 33974/2013 CAIO VINICIUS
MORAES DA SILVA

136.987.727-79 MUSCULA-
CAO

Iniciante Individual 3º

583 34252/2013 JEFFERSON CLARA 217.437.258-41 JIU JITSU Iniciante Individual 3º
584 33469/2013 LEONARDO FER-

NANDES SAGGIO-
RO

101.930.016-75 JIU JITSU Iniciante Individual 3º

585 33861/2013 Amanda Delgado
Gussao

082.546.409-98 K A R AT E - D O
TRADICIO-

NAL

Iniciante Individual 3º

586 33759/2013 ANDERSON PEREI-
RA DE JESUS

325.224.258-38 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

587 33792/2013 BRUNO CARLOS
DE OLIVEIRA

063.953.474-03 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

588 34234/2013 CAIO GABINIO
S A N TO S

052.687.754-56 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

589 33945/2013 CAMILA RAMOS
DE SOUZA

075.881.924-29 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

590 33995/2013 CINTHYA PIQUET
DE MEDEIROS PI-

RES

048.897.044-00 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

591 34012/2013 DARLENE SILVA
SOARES

630.623.053-04 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

592 34266/2013 DIOGO SILVA VIEI-
RA

11 5 . 9 0 6 . 3 0 7 - 9 3 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

593 34151/2013 EMANUEL PAULO
SANTANA GUS-

MAO

053.858.317-78 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

594 34224/2013 JAIME SOUZA TOR-
RES

081.600.687-35 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

595 32454/2013 JARISON RIBEIRO
PEREIRA

076.985.886-45 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

596 33834/2013 JERUSA FERREIRA
DIAS

091.269.247-22 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

597 33783/2013 MILLENA DE
ARAUJO BRAGA

058.984.284-61 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

598 34053/2013 MILLENA DOS AN-
JOS ALENCAR

088.491.234-50 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

599 34095/2013 NAILSON DE SOU-
SA DO AMARAL

046.140.983-63 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

600 33728/2013 NOELIA NUNES
DOS SANTOS

346.208.528-05 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

601 34040/2013 PATRICIA SCHEPPA 11 7 . 5 7 0 . 3 9 7 - 4 0 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

602 27161/2013 PRISCILLA ROBER-
TA ANNES

046.430.614-05 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

603 33910/2013 RENATA DOS SAN-
TOS BISPO

11 4 . 7 5 4 . 11 7 - 5 8 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

604 34207/2013 THIAGO LUIZ GUS-
MAO DO NASCI-

MENTO CLAUDIO

108.504.797-03 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

605 33825/2013 WELLINGTON NO-
VAIS ALVES Esteves

374.944.418-83 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

606 33354/2013 CICERO EDUARDO
DOS SANTOS

099.998.664-33 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

607 33795/2013 FABIO BRUNO TE-
NORIO BISPO

038.839.004-27 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

608 33406/2013 LEANDRO DA SIL-
VA OLIVEIRA

054.587.367-37 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

609 33357/2013 NATHANIEL CA-
VALCANTE DOS
SANTOS JUNIOR

055.747.524-41 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

610 33654/2013 ARIANE NASCI-
MENTO DA SILVA

107.869.517-29 FUTSAL Principal Coletivo 1º

6 11 33791/2013 CILENE PEREIRA
PA R A N H O S

327.463.728-94 FUTSAL Principal Coletivo 1º

612 34144/2013 DIANA SANTOS DE
OLIVEIRA MENDES

0 2 6 . 0 0 6 . 6 0 0 - 11 FUTSAL Principal Coletivo 1º

613 33412/2013 MARCELA NASCI-
MENTO LEANDRO

092.088.756-28 FUTSAL Principal Coletivo 1º

614 33856/2013 PATRICIA MORAES
DE FARIA

066.344.839-57 FUTSAL Principal Coletivo 1º

615 33949/2013 RENATA ADAMAT-
TI

086.912.449-84 FUTSAL Principal Coletivo 1º

616 33803/2013 TATIANE DEBIASI
C R O C E TA

059.833.529-38 FUTSAL Principal Coletivo 1º

617 33955/2013 VALERIA SCHMIDT 014.123.850-08 FUTSAL Principal Coletivo 1º
618 33947/2013 VANESSA CRISTI-

NA PEREIRA
095.446.806-67 FUTSAL Principal Coletivo 1º

619 33880/2013 ANDERSON DIAS
LIMA

840.572.205-00 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

620 33806/2013 ANDRE ALVARO
BATISTA DO NAS-

C I M E N TO

913.983.044-68 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

621 33782/2013 BENJAMIN PEREI-
RA DA SILVA

002.318.637-21 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

622 33785/2013 BRUNO DA SILVA
X AV I E R

1 0 7 . 11 2 . 0 0 7 - 7 7 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

623 33678/2013 BRUNO MALIAS
MENDES

087.441.617-51 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

624 33672/2013 FERNANDO LUIZ
DE OLIVEIRA VA-

LENCA

008.720.984-51 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

625 33679/2013 JENILSON BRITO
RODRIGUES

078.056.377-84 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

626 33922/2013 JORGE AUGUSTO
DA CUNHA GA-

BRIEL

045.354.147-00 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

627 34265/2013 JUNIOR PAULO GIL
OLIVEIRA DE SOU-

SA

103.038.137-25 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

628 33790/2013 LEANDRO FERREI-
RA BRITO

11 2 . 6 0 3 . 2 9 7 - 2 0 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

629 34102/2013 LUIS ALBERTO DO
NASCIMENTO BRA-

GA

038.371.433-84 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

630 33638/2013 SIDNEY RIBEIRO
S O U TO

081.231.187-67 BEACH SOC-
CER

Principal Coletivo 2º

631 33602/2013 BEATRIZ SORREN-
TINO DI BERNARDI

124.060.357-60 BOCHA Principal Coletivo 2º

632 33444/2013 DANIELLA IEKER
DA SILVA

036.799.647-22 BOCHA Principal Coletivo 2º

633 33451/2013 JULLIANA IEKER
DA SILVA

074.393.837-29 BOCHA Principal Coletivo 2º

634 33454/2013 MARIA ALICE
CHAMMA DI PIERO

825.984.877-53 BOCHA Principal Coletivo 2º

635 33480/2013 NORIE MILLER IE-
KER

173.713.017-30 BOCHA Principal Coletivo 2º

636 33455/2013 PATRICIA HELENA
CUNHA BADE

131.476.737-23 BOCHA Principal Coletivo 2º

637 33456/2013 RENATA PACHECO
CORREA DA COS-

TA

072.348.857-65 BOCHA Principal Coletivo 2º

638 33450/2013 SUELY DE LOUR-
DES IEKER DA SIL-

VA

638.569.997-87 BOCHA Principal Coletivo 2º

639 33400/2013 ALEXANDRE DAN-
TAS OLIVEIRA

072.185.844-97 FUTEVOLEI Principal Coletivo 3º

640 33372/2013 Anderson Targino Al-
ves

092.945.947-42 FUTEVOLEI Principal Coletivo 3º

641 33969/2013 LEONARDO FIA-
LHO SALLES

078.377.387-05 FUTEVOLEI Principal Coletivo 3º

642 33494/2013 ALFREDO HENRI-
QUE BECKER

025.938.710-08 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

643 33768/2013 BRUNO MAINES
BRECKENFELD

086.049.549-37 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

644 33331/2013 DOUGLAS BASTOS
BRADOS

026.720.100-13 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

645 33275/2013 EDUARDO ENGELS
G A R AY

005.287.930-55 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

646 33319/2013 FERNANDO SAN-
TOS TEDESCO

069.122.099-98 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

647 33394/2013 ISAAC DE AZEVE-
DO

084.892.529-71 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

648 33239/2013 LUCAS EDUARDO
BARA

096.406.299-28 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

649 33313/2013 MATEUS DE AN-
DRADE KUNTZLER

016.073.030-94 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

650 33340/2013 MAURO IKEDA
VIALICH

088.368.229-08 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 1º

651 34045/2013 BARBARA NITS-
CHE

092.302.359-38 BOCHA Intermediária Coletivo 2º

652 33618/2013 GABRIELA GAR-
CEZ

066.655.379-35 BOCHA Intermediária Coletivo 2º

653 33399/2013 GUILHERME PAESE
BRANDELLI

013.842.180-33 BOCHA Intermediária Coletivo 2º

654 33407/2013 GUILHERME
S TA U B

847.004.240-87 BOCHA Intermediária Coletivo 2º

655 33402/2013 JOAO ANTONIO
KLEINKAUF

021.542.080-29 BOCHA Intermediária Coletivo 2º

656 34049/2013 RODOLFO MOREI-
RA MAY

075.207.849-67 BOCHA Intermediária Coletivo 2º

657 33692/2013 ROSIANE LUIZA
DIAS JAEGER

064.752.759-64 BOCHA Intermediária Coletivo 3º

658 34213/2013 CAROLINE COSTA
S U F F E RT

041.618.700-51 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

659 33292/2013 CECILIA FIALHO
SCHMIDT

022.733.040-48 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

660 33396/2013 LOUISE EMILIE
CLEZAR PILGER

036.469.000-32 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

661 33300/2013 MARIANA SCH-
MIDT

028.773.030-12 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

662 33347/2013 PAULA MARTINS
CACOLA

100.338.469-28 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

663 33324/2013 RAFAELA SANTOS
TEDESCO

069.122.059-09 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

664 34181/2013 SABINE SUFFERT 042.767.970-20 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º
665 33280/2013 TAIANE SPOLADOR

PEREIRA
092.204.309-40 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

666 33741/2013 VICTORIA SILVA
BORDIN

858.195.730-72 PUNHOBOL Intermediária Coletivo 3º

667 33632/2013 HELLORY CINDY
ZWICKER

100.461.169-23 BOCHA Iniciante Coletivo 3º

668 33665/2013 LUCAS NITSCHE 098.202.259-06 BOCHA Iniciante Coletivo 3º
669 33505/2013 PALOMA CRISTINA

TA S C A
088.734.279-52 BOCHA Iniciante Coletivo 3º

670 33564/2013 PAULA CHARLOT-
TE PEDRINI GRAHL

099.686.129-79 BOCHA Iniciante Coletivo 3º

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES NÃO OLÍMPICA E NÃO PAN-AMERICANA
EVENTOS - PANAMERICANO

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDA-
DE

S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

671 33763/2013 ADILSON JOSE FAC-
CHIN

753.572.670-49 KICKBO-
XING

Principal Individual 1º

672 33522/2013 FELIPE ANDRE GHE-
NO

023.179.210-71 KICKBO-
XING

Principal Individual 1º

673 33591/2013 WASHINGTON MAG-
NO DA SILVA BAPTIS-

TA

006.588.931-22 KICKBO-
XING

Principal Individual 1º

674 34221/2013 ADRIANO LOURENCO
DA SILVA

232.205.968-43 KUNG FU Principal Individual 1º

675 34067/2013 ESDRAS COUTINHO
CUSTODIO DA SILVA

033.935.351-10 N ATA Ç Ã O
PARA SUR-

DOS

Principal Individual 1º

676 33987/2013 GUILHERME MAIA
KABBACH

396.264.018-50 N ATA Ç Ã O
PARA SUR-

DOS

Principal Individual 1º

677 33630/2013 BRUNA SOARES MI-
RANDOLA

008.788.682-08 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 1º

678 34023/2013 DANIEL SIPIONI POL-
VERINI JUNIOR

027.280.746-07 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 1º

679 33997/2013 DEMETRIUOS DA SIL-
VA OLIVEIRA

649.424.576-53 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 1º

680 34083/2013 GABRIEL GARCIA
MARIANO BARBOSA

4 1 4 . 5 11 . 8 3 8 - 3 6 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 1º

681 34042/2013 MOACIR DE AZEVE-
DO

681.202.909-25 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 1º

682 34076/2013 JOSE MARCIO RODRI-
GUES TEIXEIRA

042.828.219-90 CICLISMO
PARA SUR-

DOS

Principal Individual 2º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 99ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

683 34079/2013 ADRIANO LIMA STA-
NISLAU

044.183.249-09 CORRIDA DE
RUA

Principal Individual 2º

684 33735/2013 SAMARA GOMES
S A M PA I O

032.192.201-85 KUNG FU Principal Individual 2º

685 34264/2013 ANTONIO RONEY LO-
BO

338.823.551-15 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 2º

686 33996/2013 LEANDRO SILVEIRA
B O AV E N T U R A

577.051.196-68 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 2º

687 34058/2013 LUIS HENRIQUE
ISHIHARA

584.243.261-72 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 2º

688 34034/2013 Wagner Eustaquio da Sil-
va Almeida

827.548.966-00 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 2º

689 33688/2013 ADRIANO DE AMO-
RIM DE ARAUJO

392.791.461-49 KICKBO-
XING

Principal Individual 3º

690 34270/2013 GERSON TEOFILO RO-
SARIO JUNIOR

224.467.248-41 KICKBO-
XING

Principal Individual 3º

691 33936/2013 GUSTAVO VAN DER
BROOCKE

5 6 1 . 2 0 4 . 5 11 - 5 3 KICKBO-
XING

Principal Individual 3º

692 33590/2013 LEONARDO NERES
CAMPOS DE MIRAN-

DA

720.714.941-72 KICKBO-
XING

Principal Individual 3º

693 33580/2013 RONALDO OLIVEIRA
A U G U S TO

077.680.517-77 KICKBO-
XING

Principal Individual 3º

694 33677/2013 WILSON CAMPOS DE
MIRANDA FILHO

7 9 5 . 4 8 8 . 8 11 - 8 7 KICKBO-
XING

Principal Individual 3º

695 33748/2013 AGLENIO ALVES RO-
DRIGUES

963.044.721-53 KUNG FU Principal Individual 3º

696 34205/2013 MAXIMILIAN JOKITI
K O B AYA S H I

313.124.168-31 KUNG FU Principal Individual 3º

697 34006/2013 RAQUEL COUTO
AMARAL

323.059.128-38 N ATA Ç Ã O
PARA SUR-

DOS

Principal Individual 3º

698 33375/2013 CHANG HONG CHIN 265.342.268-98 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 3º

699 33250/2013 LUCIMAR DOMIN-
GUES DE OLIVEIRA

133.669.041-00 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 3º

700 34051/2013 ROGERIO ROSAS TOR-
RES

6 11 . 1 7 2 . 6 9 4 - 3 4 TIRO PRATI-
CO

Principal Individual 3º

701 34104/2013 ANDRE REZENDE
MARQUES

924.448.149-91 XADREZ Principal Individual 3º

702 34148/2013 GLENDA FELIPPE E
S I LVA

251.349.708-23 XADREZ Principal Individual 3º

703 33691/2013 BRANDON PORFIRIO
DA SILVA

413.646.998-50 KUNG FU Intermediária Individual 1º

704 33999/2013 MARCIO GABRIEL
CAPLAN DE ARAUJO

010.308.052-02 TIRO PRATI-
CO

Intermediária Individual 1º

705 34085/2013 JESSICA PATRICIA PE-
REIRA LEMES

073.848.476-80 GINASTICA
AEROBICA

Intermediária Individual 1º

706 33187/2013 CAUE LOPES MENDES 373.527.518-40 KICKBO-
XING

Intermediária Individual 2º

707 33917/2013 SEAN SUMIDA 424.043.028-33 KUNG FU Intermediária Individual 2º
708 34081/2013 TAMIRES REBECA

SANTOS SILVA
121.552.066-23 GINASTICA

AEROBICA
Intermediária Individual 2º

709 33878/2013 DANIEL SHING YI
CHEN

441.688.548-25 KUNG FU Intermediária Individual 3º

710 34145/2013 ARTHUR GONTIJO
CHIARI

070.216.846-73 XADREZ Intermediária Individual 3º

7 11 3 3 4 11 / 2 0 1 3 MIGUEL JACOB EL-
MOKDISI NETO

125.249.877-28 KICKBO-
XING

Iniciante Individual 1º

712 33805/2013 MARCELO SANTOS
CASTRO

0 1 2 . 7 9 1 . 11 2 - 0 8 JIU JITSU Iniciante Individual 3º

713 33981/2013 DIEGO MARTINS VIA-
NA

726.072.381-53 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

714 34131/2013 ALEX DA SILVA RO-
DRIGUES

303.002.368-08 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

715 34070/2013 ANDERSON FERREIRA
C A RVA L H O

335.870.138-70 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

716 34072/2013 ANDERSON MAGGIO-
RA SANCHEZ

387.127.558-18 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

717 33978/2013 CLEBERSON SILVA
DORNELLES

676.492.970-04 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

718 34204/2013 DEBORAH DIAS DE
SOUZA

9 9 9 . 9 5 2 . 7 11 - 6 8 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

719 33883/2013 Diogo Massami Nakatsu 369.632.438-83 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

720 33980/2013 DIONE HELTER CI-
PRIANO DA SILVA

693.407.301-00 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

721 33888/2013 DOUGLAS FERNAN-
DES DA SILVA

230.795.008-73 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

722 34069/2013 FABIO PEREIRA MO-
REIRA

286.295.778-00 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

723 34206/2013 GUILHERME DOS
SANTOS VIANA

022.509.960-83 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

724 33975/2013 HIRAM ALCANTARA
DE MOURA

871.817.381-00 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

725 34008/2013 Jaqueline Carmen de
Moura

313.074.418-58 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

726 33828/2013 JOSIANE MARIA PO-
LESKI

043.040.589-83 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

727 3 4 11 7 / 2 0 1 3 LISANDRA FERREIRA
B R I TO

007.386.875-29 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

728 34004/2013 LUAN ALBINO SOA-
RES

145.775.567-07 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

729 34210/2013 MARCELO MARCOS
LINS DA SILVA JU-

NIOR

058.823.964-09 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

730 34009/2013 MARCIA REGINA
C I A N FA

331.083.048-95 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

731 34128/2013 SABRINA DE SOUZA
S A N TA N A

001.708.721-06 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

732 34220/2013 SORAIA GOMES DA
S I LVA

041.090.241-10 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

733 34209/2013 VITOR LIMA DE
ARAUJO

0 8 9 . 6 0 6 . 11 7 - 5 1 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

734 34068/2013 WALKIRIA CREPALLI
MORENO

217.076.548-40 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

735 34065/2013 WANDERSON HENRI-
QUE PEREIRA CHRI-

S O S TO M O

347.984.908-30 FUTSAL PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 1º

736 33930/2013 JADSON FELIX DA
SILVA JUNIOR

054.790.094-51 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

737 33972/2013 NATHALIE SOUZA
GUEDES DE SENA

048.639.384-46 BEACH HAN-
DEBOL

Principal Coletivo 1º

738 34273/2013 ANDERSON VINICIUS
SILVA DOS SANTOS

131.520.517-35 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

739 33838/2013 DIEGO FERNANDO LI-
MA

051.339.459-14 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

740 34191/2013 EBERSON ROCHA DO
N A S C I M E N TO

038.425.793-30 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

741 33988/2013 EDERSON ROCHA DE
N A S C I M E N TO

038.425.783-69 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

742 33990/2013 JAMES SILVA SANTOS 016.476.341-48 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

743 34033/2013 JEAN TEIXEIRA NU-
NES

021.317.860-50 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

744 34245/2013 JOAO BATISTA GAU-
DENCIO

218.431.548-62 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

745 34030/2013 JOSEPH PAULO DE
SOUZA

015.440.836-02 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

746 34217/2013 JOSE VICENTE SAN-
TANA NETO

0 0 4 . 9 8 6 . 7 11 - 3 5 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

747 33973/2013 LEONARDO SILVA RI-
BEIRO

694.227.451-87 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

748 33994/2013 LUCAS FERNANDES
RAMOS DA SILVA

023.875.451-09 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

749 33939/2013 luciano da silva abreu 631.301.650-53 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

750 33998/2013 LUCIANO HENRIQUE
CAETANO DA SILVA

452.788.558-86 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

751 34001/2013 LUIZ GUILHERME CA-
LIXTO MACIEL

275.400.158-10 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

752 34176/2013 MARCELO PEREIRA
DE LIMA

1 2 6 . 5 2 4 . 11 7 - 1 3 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

753 33891/2013 PEDRO MELO SOARES
DE MORAIS

010.328.501-67 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

754 34218/2013 RUDOLF GONCALVES
STEINMETZ

016.306.190-43 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

755 33964/2013 SERGIO GOMES 076.617.246-50 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

756 34254/2013 TIAGO PACHECO
BRUN

005.247.040-74 FUTEBOL DE
CAMPO PA-
RA SURDOS

Principal Coletivo 2º

757 34013/2013 ALEXANDRE RIGO 246.772.768-89 VOLEI DE
PRAIA PARA

SURDOS

Principal Coletivo 2º

758 33857/2013 FELIPE DE OLIVEIRA
N E TO

007.361.070-45 VOLEI DE
PRAIA PARA

SURDOS

Principal Coletivo 2º

759 33843/2013 ITAMAR GILLI MU-
NHOZ

666.794.780-49 VOLEI DE
PRAIA PARA

SURDOS

Principal Coletivo 2º

760 33925/2013 TORIBIO RAMOS MA-
LAGODI

11 5 . 2 4 1 . 6 5 7 - 0 0 VOLEI DE
PRAIA PARA

SURDOS

Principal Coletivo 2º

761 3 4 11 5 / 2 0 1 3 ALEXANDER GARRI-
DO FERNANDEZ IVO

792.175.915-72 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

762 34121/2013 ALEXANDRE DALE
C O U TO

090.049.857-94 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

763 34143/2013 ALEX SANDRO CAR-
DOSO BORGES

652.583.550-04 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

764 3 4 11 6 / 2 0 1 3 ANDERSON SANTOS
DA GAMA

781.272.895-15 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

765 34122/2013 BRUNO SILVA PEDRA
DA ROCHA

014.549.705-45 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

766 34177/2013 CARLOS EDUARDO
ALVES FERREIRA

067.818.384-82 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

767 34092/2013 LEANDRO BERTOLAZ-
ZI GOLIN

699.905.810-53 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

768 3 4 11 3 / 2 0 1 3 MARCELO SILVEIRA
DE JESUS

784.216.675-72 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

769 34120/2013 MARCOS DE MORAES
S A N TO S

792.176.055-49 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

770 34084/2013 RAFAEL NOGUEIRA
MACHADO

010.171.853-52 VÔLEI INDO-
OR PARA
SURDOS

Principal Coletivo 2º

CATEGORIA INTERNACIONAL - MODALIDADES NÃO OLÍMPICA E NÃO PAN-AMERICANA
EVENTOS - SULAMERICANO

Nº OR-
DEM

Nº FICHA AT L E TA CPF MODALIDA-
DE

S U B C AT E G O -
RIA ETÁRIA

TIPO DE MO-
DALIDADE

CLASSIFICA-
ÇÃO

771 33218/2013 CICERA BATISTA TA-
VA R E S

254.966.188-51 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

772 33478/2013 CRISTINA APARECIDA
DE TOLEDO

120.416.158-50 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

773 33279/2013 DAVID COIMBRA DA
S I LVA

315.677.958-03 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

774 33542/2013 EUMENES LEITE DE
SOUZA JUNIOR

138.567.518-74 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

775 33556/2013 HAROLDO CARLOS
S A K A M O TO

308.350.088-27 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º



Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013100 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013120300100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

776 33524/2013 IRANI RODRIGUES
BARBOSA

355.657.798-47 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

777 33661/2013 LEONARDO FRITZKE
NEGRI

050.504.669-54 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

778 33273/2013 LUCIANO DUARTE 254.719.838-07 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 1º

779 33719/2013 CHRISTIAN NEMETH
MACAMBIRA

334.609.868-08 L U TA S Principal Individual 1º

780 33732/2013 VINICIUS ROGERIO
TRINDADE

274.422.588-67 L U TA S Principal Individual 1º

781 33465/2013 REINE DOS SANTOS
OLIVEIRA

226.843.818-01 S K AT E Principal Individual 1º

782 33786/2013 THIAGO BACCHI DE
MEDEIROS

336.953.248-48 S K AT E Principal Individual 1º

783 33675/2013 JOAO HUMBERTO AL-
VES RIBEIRO

030.607.575-00 JIU JITSU Principal Individual 2º

784 33384/2013 ANDRE DE SOUZA
GARCIA

226.856.418-58 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 2º

785 33543/2013 JUDIMEIRE APARECI-
DA DELAGO

107.014.378-20 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 2º

786 33314/2013 MARCELO DEL LAMA
RONDON DA SILVA

333.650.338-82 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 2º

787 33663/2013 PATRICIA RODRIGUES
BARBOSA SILVA

225.627.778-08 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 2º

788 33266/2013 REGINALDO FRANCIS-
CO ROSA

049.516.726-69 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Principal Individual 2º

789 33733/2013 MAURICIO TARDELLI 331.408.238-00 L U TA S Principal Individual 2º
790 33946/2013 ANTONIO AUGUSTO

BATISTA DOS SANTOS
014.095.617-47 PA R A - Q U E -

DISMO
Principal Individual 2º

791 33901/2013 DIEGO GABRIEL DA
S I LVA

082.526.787-00 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Individual 2º

792 33912/2013 GILSON BORGES PI-
RES DA SILVA

451.014.420-20 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Individual 2º

793 33948/2013 RODRIGO GONCAL-
VES

081.883.027-16 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Individual 2º

794 33447/2013 CHRISTIE ALEIXO
DIAS DA COSTA

037.354.547-98 S K AT E Principal Individual 2º

795 33614/2013 FABIO LUIS SPROVIE-
RI

099.748.978-23 S K AT E Principal Individual 2º

796 33931/2013 FERNANDO SOARES
DE CAMARGO FILHO

165.128.898-43 S K AT E Principal Individual 3º

797 33428/2013 ROGERIO TADEU RI-
BEIRO NOGUEIRA

100.305.568-05 S K AT E Principal Individual 3º

798 34242/2013 WILLIAN RUBIM DE
CARLEN

026.369.390-24 S K AT E Principal Individual 3º

799 33544/2013 KELLEN LARISSA DE
SOUZA

407.069.618-03 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Intermediária Individual 1º

800 33558/2013 LUCAS MIRANDA
BASTOS CONCEICAO

443.323.028-69 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Intermediária Individual 1º

801 33502/2013 THIAGO JOSE ARTIO-
LI CURY HADAD

358.731.508-69 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Intermediária Individual 1º

802 33738/2013 ANDRE LUIZ FUCHS
DE OLIVEIRA

283.262.088-41 S K AT E Intermediária Individual 1º

803 33819/2013 SANDRO GABRIEL
VIEIRA

056.279.497-24 JIU JITSU Intermediária Individual 2º

804 33185/2013 CLAUDEMIRO BATIS-
TA DO NASCIEMNTO

141.533.778-05 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Intermediária Individual 2º

805 33698/2013 JORGE PRADO VIEIRA
LEITE

375.049.508-40 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Intermediária Individual 2º

806 33287/2013 SERGIO ALVES DOS
SANTOS FILHO

378.819.008-65 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Intermediária Individual 2º

807 34024/2013 RUBENS CESAR ZAIN
LUTFI FERREIRA SIL-

VA

312.235.808-57 S K AT E Intermediária Individual 2º

808 33175/2013 PAULO MARCIO DO
AMARAL SILVA

121.608.677-05 TECHNO 293
(VELA)

Intermediária Individual 2º

809 34229/2013 IGOR RODRIGUES
DOS SANTOS

052.926.837-01 JIU JITSU Iniciante Individual 1º

810 33307/2013 RAYFAN DE ARAUJO
BARBOSA

9 3 4 . 0 7 2 . 11 2 - 8 7 JIU JITSU Iniciante Individual 1º

8 11 33715/2013 ALLAN SILVINO PE-
REIRA GOMES DE

SOUZA

431.013.848-93 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Iniciante Individual 1º

812 33951/2013 LEANDRO MARTINS
DA SILVA

103.624.147-50 JIU JITSU Iniciante Individual 2º

813 33656/2013 PAULO GUILHERME
DE LIMA CAMPOS

432.212.788-61 L E VA N TA -
MENTO BA-

SICO

Iniciante Individual 2º

814 33909/2013 DAVID JULIANO LE-
MES

310.447.258-00 JIU JITSU Iniciante Individual 3º

815 34037/2013 JOSE PEDRO MIGLIO-
R E T TO

656.302.030-53 BOCHA Principal Coletivo 1º

816 3 4 0 11 / 2 0 1 3 MARCO ANTONIO NA-
LIN

008.740.090-14 BOCHA Principal Coletivo 1º

817 33941/2013 NEI LUIZ CENCI 018.814.909-04 BOCHA Principal Coletivo 1º

818 33929/2013 VOLNEI BRANCHI 679.575.010-87 BOCHA Principal Coletivo 1º
819 34124/2013 ANDRE CORREA DE

TOLEDO FERRAZ
278.935.748-01 PA R A - Q U E -

DISMO
Principal Coletivo 1º

820 34126/2013 CAASSIA BAHIENSE
NEVES

099.159.817-24 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 1º

821 34132/2013 DAITON ALCANTARA
RIBEIRO

934.736.306-59 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 1º

822 34127/2013 FABIO VIEIRA DINIZ 155.505.928-78 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 1º

823 34189/2013 JULIANA RODRIGUES
DE SOUZA

093.876.447-07 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 1º

824 34178/2013 LAILLA GRAZIELLE
BERNARDO SURCIN

058.310.887-31 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 1º

825 34166/2013 NOEL CARLOS DA
SILVA BARBOSA

899.476.577-87 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 1º

826 33213/2013 Ana Paula de Oliveira
Manhaes

1 0 4 . 11 2 . 3 3 7 - 0 0 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

827 33191/2013 DAVID LEITE PERRO-
NE

868.640.762-53 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

828 33180/2013 GAETANO DOMENICO
R I TO

095.941.377-46 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

829 33696/2013 LANA CRISTINA DI-
NIZ MIRANDA

720.869.801-59 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

830 33933/2013 PATRICIA LESSA DE
F R E I TA S

093.791.847-43 FUTEVOLEI Principal Coletivo 1º

831 33370/2013 CEZAR AUGUSTO FIO-
RAVANTI DOS SAN-

TO S

539.702.840-15 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

832 33301/2013 CLEBER BARATTO VI-
DAL

833.578.230-04 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

833 33492/2013 DANILO CARDOSO
NOGUEIRA

987.247.701-91 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

834 33337/2013 EGON ERLEI ZORZO 003.718.731-77 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

835 33351/2013 ELAINE DALMARES
LENZ

946.341.570-04 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

836 33414/2013 GILSON SCHROPFER 890.687.260-72 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

837 33567/2013 IRONIR ALBERTO EV 963.680.470-20 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

838 33366/2013 MIRIAN FERRAZ PAS-
TURIZA

009.438.910-19 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

839 33283/2013 ROSANGELA APARE-
CIDA DA CRUZ

000.843.840-42 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

840 33479/2013 SORAYA GONCALVES
CABRAL

11 3 . 7 0 1 . 5 9 7 - 7 3 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

841 33365/2013 WILMA BARBOSA DE
SOUZA

031.591.924-82 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 1º

842 33315/2013 GUILHERME THEIS
DOS SANTOS

039.832.019-54 PUNHOBOL Principal Coletivo 1º

843 34014/2013 DIEGO BROCK SZCSE-
PA N I A K

004.321.790-70 BOCHA Principal Coletivo 2º

844 34017/2013 FABIANO ROGERIO
TREVISAN

949.072.690-72 BOCHA Principal Coletivo 2º

845 34018/2013 JORGE ANTONIO FILI-
PINI WEBER

566.039.320-91 BOCHA Principal Coletivo 2º

846 34094/2013 MAICO MASSIGNAN 8 11 . 9 5 4 . 0 0 0 - 0 4 BOCHA Principal Coletivo 2º
847 34016/2013 RAFAEL DA SILVA DE

MEDEIROS
9 9 7 . 0 7 4 . 11 0 - 1 5 BOCHA Principal Coletivo 2º

848 34185/2013 ASSIANE CLARETE
ADADA

020.091.549-59 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 2º

849 34165/2013 FLAVIA ANNUNZIATA
LOPES

130.330.358-25 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 2º

850 34162/2013 GIULIANA ROLLO 303.353.368-09 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 2º

851 34247/2013 RODRIGO NOGUEIRA
KRISTENSEN

181.150.348-94 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 2º

852 34201/2013 VANESSA ROMACHE-
LI BENETTI DI SESSA

1 7 4 . 0 5 9 . 11 8 - 6 2 PA R A - Q U E -
DISMO

Principal Coletivo 2º

853 34173/2013 DICKSON BELISARIO
B A R L E T TA

962.048.424-04 FUTEVOLEI Principal Coletivo 2º

854 33392/2013 RODRIGO LEITE VAS-
CONCELOS

090.730.667-51 FUTEVOLEI Principal Coletivo 2º

855 33855/2013 TATIANA TORRES MI-
RANDA FERREIRA

029.306.457-17 FUTEVOLEI Principal Coletivo 2º

856 33393/2013 VANIA MORAES DA
CRUZ

305.101.298-03 FUTEVOLEI Principal Coletivo 2º

857 33404/2013 FABIO INACIO DA
CRUZ WEIS

006.347.210-46 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

858 33673/2013 FABIO KUCZKOSKI 059.531.047-82 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

859 33599/2013 JUSCELINO ALENCAR
KARNIKOWSKI

912.773.880-91 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

860 33363/2013 LEANDRO PEREIRA
PA S T U R I Z A

963.771.940-72 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

861 33353/2013 LETICIA DA SILVA
S A LTO R I

063.633.749-95 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

862 33459/2013 ROBERTO LAVARDA
POSSA

006.260.950-50 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

863 33440/2013 Ronaldo Andre Castelo
dos Santos de Almeida

097.149.837-70 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

864 33388/2013 SARA FABRINA SOA-
RES DORNELLES

WEIS

0 1 8 . 2 2 3 . 11 0 - 0 4 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

865 33565/2013 SONIA DE CONTI
KAMCHEN

946.929.470-04 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

866 33256/2013 TANIA MARIA JESUS
DE CARVALHO

080.108.217-05 O R I E N TA -
CAO

Principal Coletivo 2º

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO No- 537, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados nos anexos I e II, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em
01/10/2013 e 05/11/2013 e nas reuniões ex-
traordinárias realizada em 15/10/2013 e
2 0 / 11 / 2 0 1 3 .

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 267, de 24 de outubro de 2013,
considerando:

a) aprovação dos projetos desportivos, aprovados nas reu-
niões ordinárias realizadas em 01/10/2013 e 05/11/2013 e nas reu-
niões extraordinárias realizada em 15/10/2013 e 20/11/2013.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 3 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação dos projetos
desportivos relacionados no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para os projetos des-
portivos relacionados no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO VIEIRA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58701.004889/2012-29
Proponente: STEPS - Sociedade Tênis, Educação e Participação So-
cial
Título: Projeto WimBelemDon Qualificação
Registro: 02RS013392007


